



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

ALEXANDRE TADEU GONÇALVES, Prefeito Interino do Município de Tuiuti-SP, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei Federal nº 14.133/2021, **ADJUDICA e HOMOLOGA** os trabalhos realizados nos autos do Processo Licitatório nº 773/2025 – Pregão Eletrônico - Registro de Preços nº 014/2025, cujo objeto foi regularmente adjudicado e homologado às empresas abaixo relacionadas:

- Para a licitante **ALFALAGOS LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 05.194.502/0001-14, seguem os itens abaixo relacionados:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE DE MEDIDA	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
26	APARELHO DE BARBEAR , TIPO: DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE, CONTENDO 02 (DUAS) LÂMINAS PARALELAS FABRICADAS EM AÇO INOXIDÁVEL E AFIADAS, SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO OU REBARBAS - UNIDADE - <u>VALIDADE INDETERMINADA</u>	2.400	UNIDADE	MAXICOR	R\$ 0,96	R\$ 2.304,00
36	CATETER PERIFÉRICO , APLICAÇÃO: VENOSO, MODELO: TIPO ESCALPE , MATERIAL AGULHA: AGULHA AÇO INOX, DIÂMETRO: 19 GAU , COMPONENTE ADICIONAL: C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL - CAIXA C/ 100 UN - <u>VALIDADE (MÍNIMA) 60 MESES.</u>	25	CAIXA	DESCARPACK	R\$ 20,41	R\$ 510,25
48	FIO DE SUTURA AGULHADO, MATERIAL FIO: CATGUT SIMPLES, MODELO FIO: MULTIFILAMENTAR, DIÂMETRO FIO: 4-0 , COMPRIMENTO FIO: CERCA DE 70 CM, TIPO AGULHA: AGULHA 1/2 CÍRCULO, MODELO AGULHA: CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA: CERCA DE 20 MM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO: <u>EMBALAGEM INDIVIDUAL</u> - CAIXA 24 UNIDADES - <u>VALIDADE (MÍNIMA) 60 MESES.</u>	12	CAIXA	TECHNOFIO	R\$ 98,39	R\$ 1.180,68
57	SERINGA HIPODÉRMICA, ATÓXICA E APIROGÊNICA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 01 ML , TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL: GRADUADA (ESCALA UI), NUMERADA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL , DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL - UNIDADE (SEM AGULHA) - <u>VALIDADE (MÍNIMA) 60 MESES.</u>	24.000	UNIDADE	SR. I	R\$ 0,12	R\$ 2.880,00
58	SERINGA HIPODÉRMICA, ATÓXICA E APIROGÊNICA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 03 ML , TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL: GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL , DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL - UNIDADE (SEM AGULHA) - <u>VALIDADE (MÍNIMA) 60 MESES.</u>	6.000	UNIDADE	SR. I	R\$ 0,12	R\$ 720,00
61	SERINGA HIPODÉRMICA, ATÓXICA E APIROGÊNICA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 20 ML , TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL: GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL , DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL - UNIDADE (SEM AGULHA) - <u>VALIDADE (MÍNIMA) 60 MESES.</u>	6.000	UNIDADE	SR	R\$ 0,31	R\$ 1.860,00
67	ÁGUA DESTILADA , ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO INCOLOR, INODORO, INSÍPIDO, ESTÉRIL E APIROGÊNICA - GALÃO 5 L - <u>VALIDADE (MÍNIMA) 12 MESES.</u>	300	GALÃO	CINORD	R\$ 15,03	R\$ 4.509,00
72	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1,0 % , (10.000 PPM CLORO ATIVO), DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FIXAS, ASPECTO FÍSICO: SOLUÇÃO AQUOSA, CONCENTRAÇÃO: TEOR 1% DE CLORO ATIVO - 1 LITRO - <u>VALIDADE (MÍNIMA) 18 MESES.</u>	200	LITRO	OXIQUIMICA	R\$ 2,39	R\$ 478,00
75	TINTURA DE BENJOIM 20 % - EXTRATO MEDICINAL, PRINCÍPIO ATIVO: BENJOIM, COMPOSIÇÃO: STYRAX TOKINENSIS, CONCENTRAÇÃO: 20%, FORMA FARMACÊUTICA: TINTURA - FRASCO 1 L - VENCIMENTO MÍNIMO DE 24 MESES.	5	FRASCO	VIC PHARMA	R\$ 76,81	R\$ 384,05



143	COLETOR DE URINA (FRASCO) , TIPO: UNIVERSAL, PLÁSTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE: CERCA DE 50 ML , TAMPA ROSQUEÁVEL, ESTÉRIL , DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL - <u>VALIDADE (MÍNIMA) 36 MESES.</u>	4.000	UNIDADE / FRASCO	CRALPLAST	R\$ 0,40	R\$ 1.600,00
149	FRASCO - TIPO ALMOTOLIA , EM POLIETILENO, BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TAMPA EM ROSCA, TRANSPARENTE, CAPACIDADE: 250 ML - <u>VALIDADE (MÍNIMA) 36 MESES.</u>	200	UNIDADE	BIOMEDICA	R\$ 2,36	R\$ 472,00
175	ESFIGMOMANÔMETRO COM ESTETOSCÓPIO , AJUSTE ANALÓGICO, ANERÓIDE, TIPO: DE BRAÇO, FAIXA DE OPERAÇÃO: ATÉ 300 MMHG, BRAÇADEIRA EM NYLON, FECHO EM VELCRO, TAMANHO: ADULTO.	60	UNIDADE	PREMIUM	R\$ 93,52	R\$ 5.611,20
177	ESFIGMOMANÔMETRO COM ESTETOSCÓPIO , AJUSTE: ANALÓGICO, ANERÓIDE, TIPO: DE BRAÇO, FAIXA DE OPERAÇÃO: ATÉ 300 MMHG, BRAÇADEIRA EM NYLON, FECHO EM VELCRO, TAMANHO: INFANTIL.	25	UNIDADE	PREMIUM	R\$ 100,99	R\$ 2.524,75
178	ESFIGMOMANÔMETRO ELETRÔNICO DIGITAL , MEDIDOR DE PRESSÃO ARTERIAL E PULSAÇÃO, AUTOMÁTICO, AJUSTE: DIGITAL, TIPO: DE BRAÇO, FAIXA DE OPERAÇÃO: ATÉ 300 MMHG, BRAÇADEIRA EM NYLON, FECHO EM VELCRO, TAMANHO: ADULTO.	25	UNIDADE	G. TECH	R\$ 126,38	R\$ 3.159,50
183	ESPÁTULA DE AYRES , MATERIAL: MADEIRA, COMPRIMENTO: CERCA DE 18 CM, DESCARTÁVEL - PACOTE 100 UN - <u>VALIDADE (MÍNIMA) 60 MESES.</u>	250	PACOTE	THEOTHO	R\$ 11,74	R\$ 2.935,00
196	GLICOSE , COMPOSIÇÃO: ASSOCIADA AO CLORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO: 5% + 0,9% , SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO - BOLSA / FRASCO 250 ML (SORO GLICOFISIOLOGICO) - <u>VALIDADE (MÍNIMA) 24 MESES.</u>	600	BOLSA OU FRASCO	JP	R\$ 4,05	R\$ 2.430,00
199	GLICOSE , CONCENTRAÇÃO: 5% , SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO - BOLSA / FRASCO 250 ML - <u>VALIDADE (MÍNIMA) 24 MESES.</u>	400	BOLSA OU FRASCO	JP	R\$ 4,04	R\$ 1.616,00
239	COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE , PAPELÃO, CAPACIDADE TOTAL: 07 L , ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, DESCARTÁVEL - <u>CAIXA COM 20 UNIDADES - VALIDADE (MÍNIMA) 60 MESES.</u>	30	CAIXA	DESCARBOX	R\$ 73,45	R\$ 2.203,50
282	PRESERVATIVO MASCULINO NÃO LUBRIFICADO PARA USO CLÍNICO ; MATERIAL: LATEX DE BORRACHA NATURAL; COMPRIMENTO MÍNIMO: 16 CM; LARGURA NOMINAL: 52 MM; LADOS PARALELOS; APLICAÇÃO: EXAMES DE ULTRASSONOGRAFIA (ULTRASSOM TRANSVAGINAL); CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM LUBRIFICANTE; ALTA TRANSPARÊNCIA. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 144 UNIDADES CADA. <u>VALIDADE DE 60 MESES A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO.</u>	30	CAIXA	MEDPEX DBI	R\$ 32,85	R\$ 985,50
299	GLICOSIMETRO - MONITOR PORTÁTIL, OPERAÇÃO: DIGITAL, TIPO AMOSTRA: SANGUE CAPILAR, TIPO DE ANÁLISE: QUANTITATIVO DE GLICOSE, FAIXA DE OPERAÇÃO: ATÉ 600 MG/DL, TEMPO RESPOSTA: ATÉ 10 S, MEMÓRIA: 250 A 500 TESTES - UNIDADE (COMPATÍVEL COM TIRAS ON CALL PLUS II)	40	UNIDADE	ON CALL PLUS II	R\$ 63,36	R\$ 2.534,40
303	PAPEL PARA IMPRESSÃO - USO HOSPITALAR, MATERIAL: TERMOSSENSÍVEL, MODELO: MILIMETRADO, DIMENSÕES: CERCA 50 MM X 30 M , APRESENTAÇÃO: BOBINA, COMPATIBILIDADE: COMPATIBILIDADE C/ EQUIPAMENTO - PARA E.C.G. (50 X 30 T 16) - BOBINA 30 M.	150	BOBINA	TECNOPRINT	R\$ 7,76	R\$ 1.164,00

Valor total: R\$ 42.061,83 (quarenta e dois mil sessenta e um reais e oitenta e três centavos).

- Para a licitante **AMS COMÉRCIO DE PRODUTOS LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 59.060.397/0001-50, seguem os itens abaixo relacionados:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE DE MEDIDA	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
237	SACO PLÁSTICO LIXO , CAPACIDADE 100 L , COR: BRANCO , LARGURA: 75 CM, ALTURA: 105 CM, <u>COM SIMBOLOGIA DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE</u> , APLICAÇÃO: HOSPITALAR - APLICAÇÃO: COLETA DE RESÍDUOS INFECTANTES HOSPITALAR - PACOTE COM 100 UN - <u>VALIDADE INDETERMINADA.</u>	85	PACOTE	DESCARBOX	R\$ 38,00	R\$ 3.230,00



Valor total: R\$ 3.280,00 (três mil duzentos e oitenta reais).

- Para a licitante **CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 03.625.030/0001-85, seguem os itens abaixo relacionados:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE DE MEDIDA	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
191	FITA HOSPITALAR , TIPO: ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL , MATERIAL: DORSO EM SEDA, COMPONENTES: ADESIVO ACRÍLICO, DIMENSÕES: CERCA DE 100 MM, HIPOALERGÊNICO. (TECIDO 100% ALGODÃO COM TRATAMENTO ACRÍLICO, ADESIVO À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO, BORRACHA NATURAL E RESINAS. CONTÉM LÁTEX NATURAL. COR: COM COR, 10 CM X 4,5 M - <u>VALIDADE (MÍNIMA) 24 MESES.</u>	600	UNIDADE	MULTILASER	R\$ 8,80	R\$ 5.280,00

Valor total: R\$ 5.280,00 (cinco mil duzentos e oitenta reais).

- Para a licitante **CIRÚRGICA CERON EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERINÁRIOS LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 18.258.209/0001-15, seguem os itens abaixo relacionados:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE DE MEDIDA	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
224	REANIMADOR MANUAL , BALÃO: SILICONE, CAPACIDADE CERCA 1,5 L, COMPONENTE 1: MÁSCARA PLÁSTICO RÍGIDO C/ COXIM SILICONE, TIPO VÁLVULA: VÁLVULA UNIDIRECIONAL POP OFF CERCA 60 CMH20, COMPONENTE 2: RESERVATÓRIO DE O2 EM PLÁSTICO C/ VÁLVULA, COMPONENTES 3: ENTRADA DE O2 E EXTENSOR PVC, TAMANHOS: ADULTO (AMBU)	15	UNIDADE	LUKE MEDICAL	R\$ 147,00	R\$ 2.205,00
225	REANIMADOR MANUAL (AMBU) MATERIAL BALÃO: SILICONE, CAPACIDADE BALÃO: CERCA 250 ML, COMPONENTE 1: MÁSCARA PLÁSTICO RÍGIDO C/ COXIM SILICONE, TIPO VÁLVULA: VÁLVULA UNIDIRECIONAL POP OFF CERCA 40 CMH20, COMPONENTE 2: RESERVATÓRIO DE O2 EM PLÁSTICO C/ VÁLVULA, COMPONENTES 3: ENTRADA DE O2 E EXTENSOR PVC, TAMANHO NEONATAL .	15	UNIDADE	LUKE MEDICAL	R\$ 120,50	R\$ 1.807,50
226	REANIMADOR MANUAL (AMBU) MATERIAL BALÃO: SILICONE, CAPACIDADE BALÃO: CERCA 500 ML, COMPONENTE 1: MÁSCARA PLÁSTICO RÍGIDO C/ COXIM SILICONE, TIPO VÁLVULA: VÁLVULA UNIDIRECIONAL POP OFF CERCA 40 CMH20, COMPONENTE 2: RESERVATÓRIO DE O2 EM PLÁSTICO C/ VÁLVULA, COMPONENTES 3: ENTRADA DE O2 E EXTENSOR PVC, TAMANHOS: INFANTIL .	12	UNIDADE	LUKE MEDICAL	R\$ 126,50	R\$ 1.518,00

Valor total: R\$ 5.530,50 (cinco mil quinhentos e trinta reais e cinquenta centavos).

- Para a licitante **CIRÚRGICA OESTE PAULISTA LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 09.222.496/0001-13, seguem os itens abaixo relacionados:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE DE MEDIDA	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
2	LENÇOL DESCARTÁVEL USO HOSPITALAR , 100% FIBRA <u>CELULOSE NATURAL 50 CM X 50 M</u> , EM ROLO - <u>VALIDADE (MÍNIMA) 60 MESES.</u>	1.200	UNIDADE	ALBAMAX	R\$ 4,84	R\$ 5.807,88
3	LENÇOL DESCARTÁVEL USO HOSPITALAR , FIBRA <u>CELULOSE NATURAL</u> , DIMENSÕES: CERCA DE 50 CM X 70 M , EM ROLO - <u>VALIDADE (MÍNIMA) 60 MESES.</u>	1.200	UNIDADE	ALBAMAX	R\$ 6,65	R\$ 7.979,88
16	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO , MATERIAL: VINIL, TAMANHO: EXTRA GRANDE , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM PÓ , ESTERILIDADE: NÃO ESTÉRIL ; TIPO: AMBIDESTRA, TIPO USO: DESCARTÁVEL - CAIXA 100 UN. - <u>VALIDADE (MÍNIMA) 60 MESES.</u>	600	CAIXA	MEDIX	R\$ 13,20	R\$ 7.920,00



17	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL: VINIL , TAMANHO: GRANDE , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM PÓ , DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE: NÃO ESTÉRIL , APRESENTAÇÃO: ATÓXICA, TIPO: AMBIDESTRA, MODELO: FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE: RESISTENTE À TRAÇÃO - CAIXA 100 UN. - VALIDADE (MÍNIMA) 60 MESES .	600	CAIXA	INOVEN	R\$ 13,20	R\$ 7.920,00
29	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO: 18 G X 1 1/2" , TIPO PONTA: BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO: CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO: PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL - CAIXA 100 UN (40 X 1,20) - VALIDADE (MÍNIMA) 60 MESES .	360	CAIXA	SOLIDOR	R\$ 8,30	R\$ 2.987,96
30	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO: 21 G X 1 1/4" , TIPO PONTA: BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO: CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO: PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL - CAIXA 100 UN (30 X 0,80) - VALIDADE (MÍNIMA) 60 MESES .	250	CAIXA	SOLIDOR	R\$ 7,30	R\$ 1.824,98
31	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO: 22 G X 1 1/4" , TIPO PONTA: BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO: CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO: PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL - CAIXA 100 UN (30 X 0,70) - VALIDADE (MÍNIMA) 60 MESES .	150	CAIXA	SOLIDOR	R\$ 7,30	R\$ 1.094,99
33	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO: 23 G X 1" , TIPO PONTA: BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO: CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO: PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL - CAIXA 100 UN (25 X 0,60) - VALIDADE (MÍNIMA) 60 MESES .	100	CAIXA	SOLIDOR	R\$ 7,30	R\$ 729,99
34	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO: 24 G X 3/4" , TIPO PONTA: BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO: CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO: PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL - CAIXA 100 UN (20 X 0,55) - VALIDADE (MÍNIMA) 60 MESES .	100	CAIXA	SOLIDOR	R\$ 7,80	R\$ 779,99
37	CATETER PERIFÉRICO , APLICAÇÃO: VENOSO, MODELO: TIPO ESCALPE , MATERIAL AGULHA: AGULHA AÇO INOX, DIÂMETRO: 21 GAU , COMPONENTE ADICIONAL: C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPÁ, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL - CAIXA C/ 100 UN - VALIDADE (MÍNIMA) 60 MESES .	150	CAIXA	SOLIDOR	R\$ 22,90	R\$ 3.435,00
39	CATETER PERIFÉRICO , APLICAÇÃO: VENOSO, MODELO: TIPO ESCALPE , MATERIAL AGULHA: AGULHA AÇO INOX, DIÂMETRO: 25 GAU , COMPONENTE ADICIONAL: C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPÁ, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL - CAIXA C/ 100 UN - VALIDADE (MÍNIMA) 60 MESES .	25	CAIXA	SOLIDOR	R\$ 23,40	R\$ 585,00
42	CATETER PERIFÉRICO , MATERIAL CATETER: POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO: VENOSO, MATERIAL AGULHA: AGULHA AÇO INOX, DIÂMETRO: 18 GAU , COMPRIMENTO: CERCA 45 MM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, TIPO USO: ESTÉRIL , DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL - CAIXA COM 100 UNIDADES (JELCO / ABOCATH) - VALIDADE (MÍNIMA) 60 MESES .	100	CAIXA	M2 LIFE	R\$ 80,00	R\$ 7.999,99
43	CATETER PERIFÉRICO , MATERIAL CATETER: POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO: VENOSO, MATERIAL AGULHA: AGULHA AÇO INOX, DIÂMETRO: 20 GAU , COMPRIMENTO: CERCA 30 MM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, TIPO USO: ESTÉRIL , DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL - CAIXA COM 100 UNIDADES (JELCO / ABOCATH) - VALIDADE (MÍNIMA) 60 MESES .	100	CAIXA	M2 LIFE	R\$ 80,00	R\$ 7.999,99



44	CATETER PERIFÉRICO , MATERIAL CATETER: POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO: VENOSO, MATERIAL AGULHA: AGULHA AÇO INOX, DIÂMETRO: 22 GAU , COMPRIMENTO: CERCA 25 MM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, TIPO USO: ESTÉRIL , DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL - CAIXA COM 100 UNIDADES (JELCO / ABOCATH) - <u>VALIDADE (MÍNIMA) 60 MESES.</u>	150	CAIXA	M2 LIFE	R\$ 80,00	R\$ 11.999,99
45	CATETER PERIFÉRICO , MATERIAL CATETER: POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO: VENOSO, MATERIAL AGULHA: AGULHA AÇO INOX, DIÂMETRO: 24 GAU , COMPRIMENTO: CERCA 20 MM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, TIPO USO: ESTÉRIL , DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL - CAIXA COM 100 UNIDADES (JELCO / ABOCATH) - <u>VALIDADE (MÍNIMA) 60 MESES.</u>	200	CAIXA	M2 LIFE	R\$ 93,00	R\$ 18.599,98
47	FIO DE SUTURA AGULHADO, MATERIAL FIO: CATGUT SIMPLES, MODELO FIO: MULTIFILAMENTAR, DIÂMETRO FIO: 3-0 , COMPRIMENTO FIO: CERCA DE 70 CM, TIPO AGULHA: AGULHA 1/2 CÍRCULO, MODELO AGULHA: CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA: CERCA DE 20 MM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL , APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL - CAIXA 24 UNIDADES - <u>VALIDADE (MÍNIMA) 60 MESES.</u>	12	CAIXA	TECHNOFIO	R\$ 111,00	R\$ 1.332,00

Valor total: R\$ 88.997,61 (oitenta e oito mil novecentos e noventa e sete reais e sessenta e um centavos).

- Para a licitante **CIRÚRGICA OLÍMPIO LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 01.140.868/0001-50, seguem os itens abaixo relacionados:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE DE MEDIDA	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
12	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL: LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO: EXTRA PEQUENO , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: ATÓXICA, TIPO: AMBIDESTRA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, MODELO: FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE: RESISTENTE À TRAÇÃO - CAIXA 100 UN - <u>VALIDADE (MÍNIMA) 60 MESES.</u>	330	CAIXA	MEDIX	R\$ 17,20	R\$ 5.676,00
13	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL: LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO: GRANDE , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: ATÓXICA, TIPO: AMBIDESTRA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, MODELO: FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE: RESISTENTE À TRAÇÃO - CAIXA 100 UN - <u>VALIDADE (MÍNIMA) 60 MESES.</u>	1.500	CAIXA	MEDIX	R\$ 17,20	R\$ 25.800,00
14	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL: LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO: MÉDIO , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: ATÓXICA, TIPO: AMBIDESTRA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, MODELO: FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE: RESISTENTE À TRAÇÃO - CAIXA 100 UN - <u>VALIDADE (MÍNIMA) 60 MESES.</u>	2.500	CAIXA	MEDIX	R\$ 17,00	R\$ 42.500,00
15	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL: LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO: PEQUENO , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: ATÓXICA, TIPO: AMBIDESTRA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, MODELO: FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE: RESISTENTE À TRAÇÃO - CAIXA 100 UN - <u>VALIDADE (MÍNIMA) 60 MESES.</u>	1.800	CAIXA	MEDIX	R\$ 17,20	R\$ 30.960,00
200	GLICOSE , CONCENTRAÇÃO: 5% , SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO - BOLSA / FRASCO 0500,00 ML - <u>VALIDADE (MÍNIMA) 24 MESES.</u>	300	BOLSA OU FRASCO	JP	R\$ 4,70	R\$ 1.410,00
204	SORO FISIOLÓGICO - CLORETO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO: 0,9% SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO - BOLSA / FRASCO 1.000 ML , <u>VALIDADE (MÍNIMA) 24 MESES.</u>	300	BOLSA OU FRASCO	JP	R\$ 6,90	R\$ 2.070,00

Valor total: R\$ 108.416,00 (cento e oito mil quatrocentos e dezesseis reais).



- Para a licitante **CIRÚRGICA UNIÃO LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 04.063.331/0001-21, seguem os itens abaixo relacionados:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE DE MEDIDA	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
25	AVENTAL HOSPITALAR , TIPO: CAMISOLA, MATERIAL: POLIPROPILENO, TAMANHO: ÚNICO, GRAMATURA: CERCA DE 30 G/CM2, COR: BRANCA, COMPONENTE: TIRAS PARA FIXAÇÃO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: SEM MANGA, ESTERILIDADE: USO ÚNICO - UNIDADE - <u>VALIDADE (MÍNIMA) 60 MESES</u>	12.000	UNIDADE	SOCC	R\$ 1,15	R\$ 13.800,00
27	AGULHA COLETA SANGUE À VÁCUO , MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, <u>DIMENSÃO: 21 G X 1"</u> , TIPO PONTA: BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO: CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO: PROTETOR PLÁSTICO, USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL - CAIXA COM 100 UNIDADES (VACUETTE - VERDE) - <u>VALIDADE (MÍNIMA) 60 MESES</u> .	40	CAIXA	UNIQUED	R\$ 28,00	R\$ 1.120,00
40	CATETER PERIFÉRICO , MATERIAL CATETER: POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO: VENOSO, MATERIAL AGULHA: AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO: 14 GAU , COMPRIMENTO: CERCA 50 MM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, TIPO USO: ESTÉRIL , DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL - CAIXA COM 100 UNIDADES (JELCO / ABOCATH) - <u>VALIDADE (MÍNIMA) 60 MESES</u> .	25	CAIXA	POLYMED	R\$ 80,00	R\$ 2.000,00
41	CATETER PERIFÉRICO , MATERIAL CATETER: POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO: VENOSO, MATERIAL AGULHA: AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO: 16 GAU , COMPRIMENTO: CERCA 50 MM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, TIPO USO: ESTÉRIL , DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL - CAIXA COM 100 UNIDADES (JELCO / ABOCATH) - <u>VALIDADE (MÍNIMA) 60 MESES</u> .	50	CAIXA	POLYMED	R\$ 80,00	R\$ 4.000,00
46	LANCETA , MATERIAL LÂMINA: AÇO INOXIDÁVEL, PONTA AFIADA, TRIFACETADA, USO: DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO: ULTRAFINA, LANCETA DESCARTÁVEL PARA LANCETADOR 28 G - CAIXA COM 100 UNIDADES - <u>VALIDADE (MÍNIMA) 60 MESES</u> .	200	CAIXA	UNIQUED	R\$ 3,89	R\$ 778,00
55	SERINGA BCG , ATÓXICA E APIROGÊNICA, MATERIAL: POLIPROPILENO, GRADUAÇÃO DE 0,05ML; TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL , DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL - UNIDADE - (COM AGULHA 0,45 X 10MM 26G 3/8 - PARA VACINA BCG - AGULHA FINA E ESPECÍFICA PARA VIA INTRADÉRMICA) <u>VALIDADE (MÍNIMA) 60 MESES</u> .	12.000	UNIDADE	SR	R\$ 0,50	R\$ 6.000,00
62	ADAPTADOR (CANHÃO) AGULHA COLETA SANGUE VÁCUO - ADAPTADOR USO MÉDICO, APLICAÇÃO: P/ AGULHA DE COLETA DE SANGUE A VÁCUO, TIPO 1: USO C/ TUBO COLETOR, MATERIAL: POLÍMERO, COMPONENTE 1: ENCAIXE ROSQUEADO, COMPONENTE ADICIONAL: <u>C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32</u> , TIPO USO: USO ÚNICO - UNIDADE.	12	UNIDADE	CRAL	R\$ 0,90	R\$ 10,80
68	ÁGUA OXIGENADA - PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO A 3%. USO TÓPICO (ÁGUA OXIGENADA), TIPO: 10 VOLUMES - FRASCO 1 LITRO - <u>VALIDADE (MÍNIMA) 36 MESES</u> .	410	FRASCO	RIOQUIMICA	R\$ 4,48	R\$ 1.836,80
69	ÁLCOOL ETÍLICO , TEOR ALCOÓLICO: 70% V/V, COMPOSIÇÃO BÁSICA: COM EMOLIENTE, FORMA FARMACÊUTICA: GEL - FRASCO 500 ML - <u>VALIDADE (MÍNIMA) 36 MESES</u> .	1.500	FRASCO	SAFRA	R\$ 4,76	R\$ 7.140,00
73	IODOPOVIDONA (PVPI) , CONCENTRAÇÃO: A 10% (TEOR DE IODO 1%), FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO TÓPICA AQUOSA - FRASCO 100 ML.	200	FRASCO	RIOQUIMICA	R\$ 5,90	R\$ 1.180,00
85	ATADURA, TIPO 1: ELÁSTICA, MATERIAL 1: 100% POLIÉSTER, DIMENSÕES: 7,5 CM x 5 M; ESTERILIDADE: ESTÉRIL , USO ÚNICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL - ROLO 5 M (RAYON) - <u>VALIDADE (MÍNIMA) 36 MESES</u> .	400	ROLO	MEDI HOUSE	R\$ 4,95	R\$ 1.980,00
97	CÂNULA OROFARÍNGEA GUEDEL , MATERIAL: POLÍMERO, TAMANHO: TAMANHO Nº 0, EMBALAGEM INDIVIDUAL - <u>VALIDADE (MÍNIMA) 60 MESES</u> .	15	UNIDADE	VITAL GOLD	R\$ 1,88	R\$ 28,20



98	CÂNULA OROFARÍNGEA GUEDEL , MATERIAL: POLÍMERO, TAMANHO: TAMANHO Nº 1, EMBALAGEM INDIVIDUAL - VALIDADE (MÍNIMA) 60 MESES.	15	UNIDADE	VITAL GOLD	R\$ 1,88	R\$ 28,20
99	CÂNULA OROFARÍNGEA GUEDEL , MATERIAL: POLÍMERO, TAMANHO: TAMANHO Nº 2, EMBALAGEM INDIVIDUAL - VALIDADE (MÍNIMA) 60 MESES.	15	UNIDADE	VITAL GOLD	R\$ 1,88	R\$ 28,20
100	CÂNULA OROFARÍNGEA GUEDEL , MATERIAL: POLÍMERO, TAMANHO: TAMANHO Nº 3, EMBALAGEM INDIVIDUAL - VALIDADE (MÍNIMA) 60 MESES.	15	UNIDADE	VITAL GOLD	R\$ 1,88	R\$ 28,20
101	CÂNULA OROFARÍNGEA GUEDEL , MATERIAL: POLÍMERO, TAMANHO: TAMANHO Nº 4, EMBALAGEM INDIVIDUAL - VALIDADE (MÍNIMA) 60 MESES.	15	UNIDADE	VITAL GOLD	R\$ 2,90	R\$ 43,50
102	CÂNULA OROFARÍNGEA GUEDEL , MATERIAL: POLÍMERO, TAMANHO: TAMANHO Nº 5, EMBALAGEM INDIVIDUAL - VALIDADE (MÍNIMA) 60 MESES.	15	UNIDADE	VITAL GOLD	R\$ 2,92	R\$ 43,80
103	CÂNULA OROFARÍNGEA GUEDEL , MATERIAL: POLÍMERO, TAMANHO: TAMANHO Nº 6, EMBALAGEM INDIVIDUAL - VALIDADE (MÍNIMA) 60 MESES.	15	UNIDADE	VITAL GOLD	R\$ 2,97	R\$ 44,55
104	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL , MATERIAL: PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, TIPO USO: DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESPESSURA: Nº 04 (SONDA ENDOTRAQUEAL) - VALIDADE (MÍNIMA) 48 MESES.	100	UNIDADE	MEDSONA	R\$ 0,48	R\$ 48,00
112	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL , MATERIAL: PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, TIPO USO: DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESPESSURA: Nº 20 (SONDA ENDOTRAQUEAL) - VALIDADE (MÍNIMA) 48 MESES.	100	UNIDADE	MEDSONDA	R\$ 0,65	R\$ 65,00
114	SONDA TRATO DIGESTIVO , APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO: LEVINE, MATERIAL: PVC, CALIBRE: Nº 06, TAMANHO: LONGA, COMPRIMENTO: CERCA 120 CM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL - UNIDADE - VALIDADE (MÍNIMA) 36 MESES.	60	UNIDADE	MEDSONDA	R\$ 0,80	R\$ 48,00
115	SONDA TRATO DIGESTIVO , APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO: LEVINE, MATERIAL: PVC, CALIBRE: Nº 08, TAMANHO: LONGA, COMPRIMENTO: CERCA 120 CM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL - VALIDADE (MÍNIMA) 36 MESES.	150	UNIDADE	MEDSONDA	R\$ 0,90	R\$ 135,00
117	SONDA TRATO DIGESTIVO , APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO: LEVINE, MATERIAL: PVC, CALIBRE: Nº 12, TAMANHO: LONGA, COMPRIMENTO: CERCA 120 CM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL - UNIDADE - VALIDADE (MÍNIMA) 36 MESES.	150	UNIDADE	MEDSONDA	R\$ 0,96	R\$ 144,00
118	SONDA TRATO DIGESTIVO , APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO: LEVINE, MATERIAL: PVC, CALIBRE: Nº 14, TAMANHO: LONGA, COMPRIMENTO: CERCA 120 CM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL - UNIDADE - VALIDADE (MÍNIMA) 36 MESES.	150	UNIDADE	MEDSONDA	R\$ 1,05	R\$ 157,50
119	SONDA TRATO DIGESTIVO , APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO: LEVINE, MATERIAL: PVC, CALIBRE: Nº 16, TAMANHO: LONGA, COMPRIMENTO: CERCA 120 CM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL - UNIDADE - VALIDADE (MÍNIMA) 36 MESES.	150	UNIDADE	MEDSONDA	R\$ 1,50	R\$ 225,00



138	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: URETRAL, MATERIAL: PVC, CALIBRE: 16 FRENCH, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPRIMENTO: CERCA 40 CM, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL - UNIDADE - VALIDADE (MÍNIMA) 48 MESES.	150	UNIDADE	MEDSONDA	R\$ 0,55	R\$ 82,50
140	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: URETRAL, MATERIAL: PVC, CALIBRE: 20 FRENCH, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPRIMENTO: CERCA 40 CM, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL - UNIDADE - VALIDADE (MÍNIMA) 48 MESES.	150	UNIDADE	MEDSONDA	R\$ 0,65	R\$ 97,50
141	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: URETRAL, MATERIAL: PVC, CALIBRE: 22 FRENCH, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPRIMENTO: CERCA 40 CM, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL - UNIDADE - VALIDADE (MÍNIMA) 48 MESES.	150	UNIDADE	MEDSONDA	R\$ 0,70	R\$ 105,00
150	FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, POLIETILENO BICO CURVO, TAMPA EM ROSCA, TRANSPARENTE, CAPACIDADE: 500 ML, GRADUADO - UNIDADE (PISSETA) - VALIDADE (MÍNIMA) 36 MESES.	15	UNIDADE	TAYLOR	R\$ 4,60	R\$ 69,00
151	FRASCO - TIPO ALMOTOLIA COM COR ESCURA; MATERIAL: EM POLIETILENO, TIPO BICO: BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TAMPA EM ROSCA, CAPACIDADE: 250 ML - VALIDADE (MÍNIMA) 36 MESES.	100	UNIDADE	TAYLOR	R\$ 3,10	R\$ 310,00
154	CUBA USO HOSPITALAR, AÇO INOX, FORMATO TIPO RIM, CAPACIDADE: CERCA DE 700 ML (26 x 12 CM)	6	UNIDADE	GOLGRAN	R\$ 56,00	R\$ 336,00
165	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL: PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO: C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA / ESPESSURA: CERCA DE 60 G/M2, APRESENTAÇÃO: ENVELOPE, COMPONENTES ADICIONAIS: AUTOSSELANTE, TAMANHO: CERCA DE 20 X 30 CM, COMPONENTES: C/ INDICADOR QUÍMICO, TIPO USO: USO ÚNICO - VALIDADE (MÍNIMA) 48 MESES.	5.000	UNIDADE	HOSPFLEX	R\$ 0,55	R\$ 2.750,00
166	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL: PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO: C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA / ESPESSURA: CERCA DE 60 G/M2, APRESENTAÇÃO: ENVELOPE, COMPONENTES ADICIONAIS: AUTOSSELANTE, TAMANHO: CERCA DE 20 X 40 CM, COMPONENTES: C/ INDICADOR QUÍMICO, TIPO USO: USO ÚNICO - VALIDADE (MÍNIMA) 48 MESES.	5.000	UNIDADE	HOSPFLEX	R\$ 0,80	R\$ 4.000,00
167	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL: PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO: C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA / ESPESSURA: CERCA DE 60 G/M2, APRESENTAÇÃO: ENVELOPE, COMPONENTES ADICIONAIS: AUTOSSELANTE, TAMANHO: CERCA DE 30 X 50 CM, COMPONENTES: C/ INDICADOR QUÍMICO, TIPO USO: USO ÚNICO - VALIDADE (MÍNIMA) 48 MESES.	5.000	UNIDADE	HOSPFLEX	R\$ 1,13	R\$ 5.650,00
172	RECIPIENTE / FRASCO NUTRIÇÃO ENTERAL, MATERIAL: PLÁSTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE: 300 ML, COMPONENTES: COM TAMPA ROSQUEADA, ALÇA, ETIQUETA, BICO CONECTOR, GRADUAÇÃO: GRADUADO, ESTERILIDADE: NÃO ESTÉRIL, ATÓXICO, TIPO USO: DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL - FRASCO 300 ML - VALIDADE (MÍNIMA) 24 MESES.	2.000	UNIDADE	FRASCO LIFE	R\$ 0,62	R\$ 1.240,00
173	EXTENSOR INFUSÃO VASCULAR, VIAS: 2 VIAS, MATERIAL: POLÍMERO, COMPRIMENTO: CERCA 15 CM, CALIBRE: CERCA 12 FRENCH, TIPO CONEXÃO: LUER LOCK / SLIP, PRESSÃO MÁXIMA: ATÉ CERCA DE 100 PSI, COMPONENTE ADICIONAL: C/ CLAMP, TIPO USO: ESTÉRIL, USO ÚNICO, ADULTO - UNIDADE (EQUIPO DE 2 VIAS POLIFIX / MULTIVIAS) - VALIDADE (MÍNIMA) 60 MESES.	400	UNIDADE	TKL	R\$ 0,70	R\$ 280,00
174	TORNEIRINHA, VIAS: 3 VIAS, MATERIAL: POLÍMERO, TIPO CONECTOR: LUER LOCK / SLIP, PRESSÃO MÁXIMA: ATÉ CERCA DE 100 PSI, COMPONENTE ADICIONAL: C/ EXTENSOR, COMPRIMENTO: CERCA DE 120 CM, CALIBRE: CERCA DE 12 FRENCH, TIPO USO: ESTÉRIL, USO ÚNICO - CAIXA COM 50 UN - VALIDADE (MÍNIMA) 60 MESES.	50	CAIXA	VITAL GOLD	R\$ 42,00	R\$ 2.100,00



184	ESPÉCULO VAGINAL , MODELO: COLLIN, TAMANHO: GRANDE, TRAVAMENTO: C/ TRAVA TIPO ROSCA, MATERIAL: POLÍMERO, NÃO ESTÉRIL, USO ÚNICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL - <u>VALIDADE (MÍNIMA) 24 MESES.</u>	1.000	UNIDADE	KOLPLAST VAGISPEC	R\$ 1,35	R\$ 1.350,00
185	ESPÉCULO VAGINAL , MODELO: COLLIN, TAMANHO: MÉDIO , TRAVAMENTO: C/ TRAVA TIPO ROSCA, MATERIAL: POLÍMERO, NÃO ESTÉRIL, USO ÚNICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL - <u>VALIDADE (MÍNIMA) 24 MESES.</u>	4.000	UNIDADE	KOLPLAST VAGISPEC	R\$ 1,18	R\$ 4.720,00
186	ESPÉCULO VAGINAL , MODELO: COLLIN, TAMANHO: PEQUENO , TRAVAMENTO: C/ TRAVA TIPO ROSCA, MATERIAL: POLÍMERO, NÃO ESTÉRIL, USO ÚNICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL - <u>VALIDADE (MÍNIMA) 24 MESES.</u>	800	UNIDADE	KOLPLAST VAGISPEC	R\$ 1,14	R\$ 912,00
187	FIXADOR CELULAR CITOLOGICO PARA LÂMINAS, TIPO: FIXADOR CELULAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SOLUÇÃO PARA FIXAÇÃO DE CÉLULAS, PAPANICOLAU, SPRAY - FRASCO 100,00 ML - <u>VALIDADE (MÍNIMA) 36 MESES.</u>	100	FRASCO	KOLPLAST	R\$ 7,10	R\$ 710,00
188	LÂMINA LABORATÓRIO, MATERIAL: VIDRO, DIMENSÕES: CERCA DE 75 X 25 MM, TIPO BORDA: BORDA FOSCA - LÂMINAS PARA MICROSCOPIA - LÂMINA FOSCA SEM LAPIDAR - ESPESSURA 1.0 A 1.2 MM - PAPANICOLAU - CAIXA C/ 50 UN.) - <u>VALIDADE (MÍNIMA) 24 MESES.</u>	120	CAIXA	EXACTA	R\$ 6,40	R\$ 768,00
189	ESCOVA ENDOCERVICAL , GINECOLÓGICA, MATERIAL CABO: PLÁSTICO, MATERIAL CERDA: MICROCERDAS EM NYLON, PONTA DA ESCOVA CÔNICA, COMPRIMENTO: CABO C/ 17 A 18 CM E CERDAS C/ APROXIMADAMENTE 2 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DESCARTÁVEL, ATÓXICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL - <u>PACOTE COM 100 UNIDADES - VALIDADE (MÍNIMA) 24 MESES.</u>	120	PACOTE	KOLPLAST	R\$ 26,00	R\$ 3.120,00
195	CURATIVO CUTÂNEO, TIPO BLOOD STOP, COMPONENTE 1: C/ ALMOFADA FIBRA SINTÉTICA, COMPONENTE 2: BASE ADESIVA, DIMENSÃO: CERCA DE 2,5 CM, ESTERILIDADE: USO ÚNICO - <u>CAIXA COM 500 ADESIVOS - VALIDADE (MÍNIMA) 36 MESES.</u>	200	CAIXA	CIEX	R\$ 10,05	R\$ 2.010,00
213	ÓRTESE PARA COLUNA VERTEBRAL , MODELO: COLAR CERVICAL ESPUMA DE POLIURETANO, REVESTIMENTO: MALHA DE ALGODÃO, TIPO FECHO: TIRAS AJUSTÁVEIS EM VELCRO, TAMANHO: GRANDE .	50	UNIDADE	MSO	R\$ 17,00	R\$ 850,00
214	ÓRTESE PARA COLUNA VERTEBRAL , MODELO: COLAR CERVICAL ESPUMA DE POLIURETANO, REVESTIMENTO: MALHA DE ALGODÃO, TIPO FECHO: TIRAS AJUSTÁVEIS EM VELCRO, TAMANHO: MÉDIO .	50	UNIDADE	MSO	R\$ 8,00	R\$ 400,00
215	ÓRTESE PARA COLUNA VERTEBRAL , MODELO: COLAR CERVICAL ESPUMA , MATERIAL: ESPUMA DE POLIURETANO, REVESTIMENTO: MALHA DE ALGODÃO, TIPO FECHO: TIRAS AJUSTÁVEIS EM VELCRO, TAMANHO: PEQUENO .	50	UNIDADE	MSO	R\$ 8,00	R\$ 400,00
216	ÓRTESE PARA COLUNA VERTEBRAL , MODELO: COLAR CERVICAL RESGATE PRÉ-HOSPITALAR, POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, REVESTIMENTO ACOLCHOADO, ESTRUTURA APOIO MENTONIANO, OCCIPITAL E ESTERNAL, ABERTURA FRONTAL E POSTERIOR, TIPO FECHO: VELCRO COM 5 CM, SEM METAL, RADIOTRANSARENTE - TAMANHO: PP - COR: LILÁS.	200	UNIDADE	RESGATE SP	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00
217	ÓRTESE PARA COLUNA VERTEBRAL , MODELO: COLAR CERVICAL RESGATE PRÉ-HOSPITALAR, MATERIAL: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, REVESTIMENTO: ACOLCHOADO, ESTRUTURA: APOIO MENTONIANO, OCCIPITAL E ESTERNAL, ADICIONAIS: ABERTURA FRONTAL E POSTERIOR, TIPO FECHO: VELCRO COM 5 CM, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: SEM METAL, RADIOTRANSARENTE - TAMANHO P - AZUL ROYAL.	500	UNIDADE	RESGATE SP	R\$ 12,00	R\$ 6.000,00
218	ÓRTESE PARA COLUNA VERTEBRAL , MODELO: COLAR CERVICAL RESGATE PRÉ-HOSPITALAR, MATERIAL: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, REVESTIMENTO: ACOLCHOADO, ESTRUTURA: APOIO MENTONIANO, OCCIPITAL E ESTERNAL, ADICIONAIS: ABERTURA FRONTAL E POSTERIOR, TIPO FECHO: VELCRO COM 5 CM, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: SEM METAL, RADIOTRANSARENTE - TAMANHO M – LARANJA.	500	UNIDADE	RESGATE SP	R\$ 12,00	R\$ 6.000,00



221	ORTESE PARA COLUNA VERTEBRAL, MODELO: COLAR CERVICAL RESGATE PRÉ-HOSPITALAR, MATERIAL: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, REVESTIMENTO: ACOLCHOADO, ESTRUTURA: APOIO MENTONIANO, OCCIPITAL E ESTERNAL, ADICIONAIS: ABERTURA FRONTAL E POSTERIOR, TIPO FECHO: VELCRO COM 5 CM, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: SEM METAL, RADIOTRASPARENTE, TAMANHO: REGULÁVEL.	50	UNIDADE	RESGATE SP	R\$ 21,06	R\$ 1.053,00
222	ORTESE PARA COLUNA VERTEBRAL, MODELO: COLAR CERVICAL RESGATE PRÉ-HOSPITALAR, MATERIAL: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, REVESTIMENTO: ACOLCHOADO, ESTRUTURA: APOIO MENTONIANO, OCCIPITAL E ESTERNAL, ADICIONAIS: ABERTURA FRONTAL E POSTERIOR, TIPO FECHO: VELCRO COM 5 CM, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: SEM METAL, RADIOTRASPARENTE - TAMANHO: NEONATAL.	15	UNIDADE	RESGATE SP	R\$ 21,79	R\$ 326,85
227	MÁSCARA GASOTERAPIA, APLICAÇÃO: P/ ALTA CONCENTRAÇÃO DE NÃO REINALAÇÃO, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO: C/ CLIPE NASAL E FIXADOR CEFÁLICO AJUSTÁVEL, COMPONENTE ADICIONAL: C/ VÁLVULAS E BALÃO RESERVATÓRIO, TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, TAMANHO: ADULTO.	100	UNIDADE	ADVANTIVE	R\$ 7,00	R\$ 700,00
228	MÁSCARA GASOTERAPIA, APLICAÇÃO: P/ ALTA CONCENTRAÇÃO DE NÃO REINALAÇÃO, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO: C/ CLIPE NASAL E FIXADOR CEFÁLICO AJUSTÁVEL, COMPONENTE ADICIONAL: C/ VÁLVULAS E BALÃO RESERVATÓRIO, TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO - TAMANHO: INFANTIL	100	UNIDADE	ADVANTIVE	R\$ 7,00	R\$ 700,00
232	ESPAÇADOR BEBÊ - INALAÇÃO DE BRONCODILATADOR, TIPO: ENCAIXE UNIVERSAL, BOCAL COM VÁLVULA UNIDIRECIONAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RESERVATÓRIO RÍGIDO TRANSLÚCIDO, MODELO: MÁSCARA PVC TAMANHO P DE 0 A 2 ANOS - <u>VALIDADE INDETERMINADA.</u>	20	UNIDADE	RESGATE SP	R\$ 20,00	R\$ 400,00
234	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 15 L, COR: BRANCO, LARGURA: 39 CM, ALTURA: 58 CM, COM SIMBOLOGIA DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE, APLICAÇÃO: COLETA DE RESÍDUOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE - PACOTE COM 100 UN - VALIDADE INDETERMINADA.	20	PACOTE	RAVA	R\$ 13,20	R\$ 264,00
236	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 50 L, COR: BRANCO, LARGURA: 63 CM, ALTURA: 80 CM, COM SIMBOLOGIA DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE, APLICAÇÃO: HOSPITALAR - PACOTE COM 100 UN - VALIDADE INDETERMINADA.	40	PACOTE	RAVA	R\$ 21,10	R\$ 844,00
238	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE: 200 L, COR: BRANCO, LARGURA: 115 CM, ALTURA: 100 CM, COM SIMBOLOGIA DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE, APLICAÇÃO: COLETA DE RESÍDUOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE - PACOTE COM 100 UNIDADE - VALIDADE INDETERMINADA.	15	PACOTE	RAVA	R\$ 84,74	R\$ 1.271,10
241	TUBO ENDOTRAQUEAL, PVC SILICONIZADO, MODELO: CURVA MAGILL, CALIBRE: 3,0, TIPO PONTA: C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIO MURPHY, COMPONENTE 1: COM BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2: RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR PADRÃO, ESTÉRIL, USO ÚNICO - VALIDADE (MÍNIMA) 60 MESES.	60	UNIDADE	MEDIX	R\$ 3,55	R\$ 213,00
242	TUBO ENDOTRAQUEAL, PVC SILICONIZADO, MODELO: CURVA MAGILL, CALIBRE: 3,5, TIPO PONTA: C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIO MURPHY, COMPONENTE 1: COM BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2: RADIOPACO, GRADUADO, CONECTOR PADRÃO, ESTÉRIL, USO ÚNICO - VALIDADE (MÍNIMA) 60 MESES.	60	UNIDADE	MEDIX	R\$ 3,55	R\$ 213,00
253	TUBO SUPRAGLÓTICO, TIPO: MÁSCARA LARÍNGEA, MATERIAL: SILICONE, FORMATO: EM "L", VIAS: VIA P/ ACESSO GÁSTRICO, TAMANHO: Nº 1, COMPONENTE 1: C/ LINHA DE REFERÊNCIA, CONECTOR: C/ CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO - VALIDADE (MÍNIMA) 60 MESES	30	UNIDADE	VITAL GOLD	R\$ 57,12	R\$ 1.713,60
254	TUBO SUPRAGLÓTICO, TIPO: MÁSCARA LARÍNGEA, SILICONE, FORMATO: EM "L", VIA P/ ACESSO GÁSTRICO, TAMANHO: Nº 1,5, C/ LINHA DE REFERÊNCIA, C/ CONECTOR	30	UNIDADE	VITAL GOLD	R\$ 51,36	R\$ 1.540,80



	PADRÃO, ESTÉRIL, USO ÚNICO - <u>VALIDADE (MÍNIMA) 60 MESES.</u>					
255	TUBO SUPRAGLÓTICO, TIPO: MÁSCARA LARÍNGEA, SILICONE, FORMATO: EM "L", VIA P/ ACESSO GÁSTRICO, TAMANHO: Nº 2,5, C/ LINHA DE REFERÊNCIA, C/ CONECTOR PADRÃO, ESTÉRIL, USO ÚNICO - <u>VALIDADE (MÍNIMA) 60 MESES.</u>	30	UNIDADE	VITAL GOLD	R\$ 59,66	R\$ 1.789,80
256	TUBO SUPRAGLÓTICO, TIPO: MÁSCARA LARÍNGEA, SILICONE, FORMATO: EM "L", VIA P/ ACESSO GÁSTRICO, TAMANHO: Nº 3, C/ LINHA DE REFERÊNCIA, C/ CONECTOR PADRÃO, ESTÉRIL, USO ÚNICO - <u>VALIDADE (MÍNIMA) 60 MESES.</u>	30	UNIDADE	VITAL GOLD	R\$ 58,90	R\$ 1.767,00
257	TUBO SUPRAGLÓTICO, TIPO: MÁSCARA LARÍNGEA, SILICONE, FORMATO: EM "L", VIA P/ ACESSO GÁSTRICO, TAMANHO: Nº 3, C/ LINHA DE REFERÊNCIA, C/ CONECTOR PADRÃO, ESTÉRIL, USO ÚNICO - <u>VALIDADE (MÍNIMA) 60 MESES.</u>	30	UNIDADE	VITAL GOLD	R\$ 62,47	R\$ 1.874,10
258	TUBO SUPRAGLÓTICO, TIPO: MÁSCARA LARÍNGEA, SILICONE, FORMATO: EM "L", VIA P/ ACESSO GÁSTRICO, TAMANHO: Nº 4, C/ LINHA DE REFERÊNCIA, CONECTOR: C/ CONECTOR PADRÃO, ESTÉRIL, USO ÚNICO - <u>VALIDADE (MÍNIMA) 60 MESES.</u>	30	UNIDADE	VITAL GOLD	R\$ 65,15	R\$ 1.954,50
259	TUBO SUPRAGLÓTICO, TIPO: MÁSCARA LARÍNGEA, SILICONE, FORMATO: EM "L", VIA P/ ACESSO GÁSTRICO, TAMANHO: Nº 5, C/ LINHA DE REFERÊNCIA, C/ CONECTOR PADRÃO, ESTÉRIL, USO ÚNICO - <u>VALIDADE (MÍNIMA) 60 MESES.</u>	30	UNIDADE	VITAL GOLD	R\$ 74,13	R\$ 2.223,90
262	TUBO PARA COLETA DE AMOSTRA BIOLÓGICA, MATERIAL: PLÁSTICO, VOLUME: 2,7 ML, COMPONENTES: COM CITRATO DE SÓDIO 3,2%, USO: COLETA DE SANGUE, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: À VÁCUO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL (TAMPA AZUL).	200	UNIDADE	CRAL	R\$ 0,56	R\$ 112,00
263	TUBO PARA COLETA DE AMOSTRA BIOLÓGICA, MATERIAL: PLÁSTICO, VOLUME: 4 ML, COMPONENTES: COM EDTA-K2, USO: COLETA DE SANGUE, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: À VÁCUO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL (TAMPA ROXO).	1.000	UNIDADE	CRAL	R\$ 0,99	R\$ 990,00
271	TESTE TROPONINA I - TESTE RÁPIDO IMUNOCROMATOGRÁFICO DE FLUXO LATERAL PARA A DETECÇÃO QUALITATIVA DE TROPONINA I CARDÍACA (CTNL) EM SORO, PLASMA OU SANGUE TOTAL HUMANO NO NÍVEL IGUAL OU SUPERIOR QUE 1,0NG/ML. REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 7, TIPO: CONJUNTO COMPLETO, TIPO DE ANÁLISE: QUALITATIVO DE TROPONINA I, MÉTODO: IMUNOCROMATOGRAFIA, APRESENTAÇÃO: TESTE - <u>VALIDADE (MÍNIMA) 24 MESES.</u>	1.000	TESTE	MEDTEST	R\$ 3,13	R\$ 3.130,00
272	TIRA REAGENTE PARA ANÁLISE URINÁRIA - REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO; TIPO: UROANÁLISE, TIRAS TESTE PARA DETERMINAÇÃO SEMIQUANTITATIVA DE 10 PARÂMETROS NA URINA: GLICOSE, UROBILINOGÊNIO, CORPOS CETÔNICOS, BILIRRUBINA, PROTEÍNA, NITRITO, PH, SANGUE, DENSIDADE E LEUCÓCITOS. TIRA REAGENTE PARA ANÁLISE URINÁRIA PROPORCIONARÁ AO CLÍNICO INFORMAÇÕES PRECIOSAS SOBRE PATOLOGIAS DO TRATO URINÁRIO E ALGUMAS MOLÉTIAS RENAIAS. APRESENTAÇÃO: TIRAS TESTE; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 10 PARÂMETROS; TIRAS DE 5MM - <u>VENCIMENTO MÍNIMO DE 24 MESES.</u> FRASCO COM 100 TIRAS.	15	FRASCO	CRAL	R\$ 30,00	R\$ 450,00
273	INDICADOR QUÍMICO; CLASSE: CLASSE 5; TIPO USO: INTERNO; TIPO: INTEGRADOR; APRESENTAÇÃO: TIRA DE PAPEL; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR - PACOTE COM 250 UNIDADES TIRA TESTE - <u>VALIDADE (MÍNIMA) 24 MESES.</u>	15	PACOTE	CLEAN UP	R\$ 58,00	R\$ 870,00
279	PILHA ALCALINA 9V - TIPO: ALCALINA, TENSÃO: 9 V.	100	UNIDADE	STARLUX	R\$ 12,60	R\$ 1.260,00
281	LAMPADA PARA USO EM LARINGOSCÓPIO - ROSCA GROSSA (18,5 MM DE ALTURA E 4 MM COMPRIMENTO).	20	UNIDADE	JG MORYIA	R\$ 41,05	R\$ 821,00



291	VALVULA REGULADORA DE PRESSÃO PARA CILINDRO DE OXIGÊNIO MEDICINAL COM FLUXOMETRO, MATERIAL: METAL CROMADO, SAÍDAS: 1 (UMA) SAÍDA, COMPONENTES: VÁLVULA, MANOMETRO REGULADOR, APLICAÇÃO: CILINDRO DE OXIGÊNIO, COMPATIBILIDADE: COMPATÍVEL COM TODOS OS CILINDROS DE OXIGÊNIO QUE ESTEJAM NO PADRÃO ABNT.	40	UNIDADE	PROTEC	R\$ 296,00	R\$ 11.840,00
292	TUBO (MANGUEIRA) CONECTOR EXTENSÃO DE UMIDIFICADOR UNIVERSAL DE OXIGENIO PARA CONCENTRADOR. FUNÇÃO: LIGA CONCENTRADOR AO UMIDIFICADOR; SILICONE TRANSPARENTE, POSSUI ROSCA COM ENCAIXE UNIVERSAL COMPATÍVEL COM DIVERSOS MODELOS DE COPOS UMIDIFICADORES; COMPRIMENTO: 40 A 50 CM - VALIDADE (MÍNIMA) 60 MESES.	30	UNIDADE	JG MORYIA	R\$ 57,23	R\$ 1.716,90
294	GELO REUTILIZÁVEL , COMPOSIÇÃO: A BASE DE CARBOXIMETILCELULOSE EM SOLUÇÃO COLOIDAL, DIMENSÕES: <u>22 X 15 X 2 CM</u> , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EMBALAGEM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, ATÓXICO, INO.	40	UNIDADE	GELO-X	R\$ 6,80	R\$ 272,00

Valor total: R\$ 127.883,30 (cento e vinte e sete mil oitocentos e oitenta e três reais e trinta centavos).

- Para a licitante **DIMEBRÁS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 56.081.481/0001-25, seguem os itens abaixo relacionados:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE DE MEDIDA	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
4	LENÇOL DESCARTÁVEL USO HOSPITALAR , 100% POLIPROPILENO, NÃO TECIDO TNT, CERCA DE 50 G/M2, DIMENSÕES: CERCA DE 100 X 200 CM, APRESENTAÇÃO 1: C/ ELÁSTICO - PACOTE 10 UM - VALIDADE (MÍNIMA) 24 MESES.	400	PACOTE	DEJAMARO	R\$ 11,60	R\$ 4.640,00
5	LUVA CIRÚRGICA, LÁTEX NATURAL, TAMANHO: 6 , ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28 CM, APRESENTAÇÃO: LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, FORMATO: ANATÔMICO, EMBALAGEM: CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA - PAR - VALIDADE (MÍNIMA) 36 MESES.	400	PAR	MEDIX	R\$ 1,42	R\$ 568,00
32	AGULHA HIPODÉRMICA , MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO: <u>22 G X 1"</u> , TIPO PONTA: BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO: CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO: PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL - CAIXA 100 UN (25 X 0,70) - VALIDADE (MÍNIMA) 60 MESES.	200	CAIXA	INJEX	R\$ 7,30	R\$ 1.460,00
56	SERINGA INSULINA , ATÓXICA E APIROGÊNICA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 01 ML , TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL: GRADUADA (ESCALA UI), NUMERADA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL , DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL - UNIDADE (COM AGULHA 13 X 0,45 MM - 26 G 1/2 CURTA ULTRAFINA PARA INSULINA - VALIDADE (MÍNIMA) 60 MESES.	24.000	UNIDADE	SR	R\$ 0,16	R\$ 3.840,00
59	SERINGA HIPODÉRMICA , ATÓXICA E APIROGÊNICA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 05 ML , TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL: GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL , DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL UNIDADE (SEM AGULHA) - VALIDADE (MÍNIMA) 60 MESES.	10.000	UNIDADE	SR	R\$ 0,14	R\$ 1.400,00
60	SERINGA HIPODÉRMICA , ATÓXICA E APIROGÊNICA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 10 ML , TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL: GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL , DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM	10.000	UNIDADE	SR	R\$ 0,23	R\$ 2.300,00



	INDIVIDUAL - UNIDADE (SEM AGULHA) - <u>VALIDADE (MÍNIMA) 60 MESES.</u>					
65	ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS E OUTROS COMPONENTES REVITALIZANTES E ANTIOXIDANTES. SEM FRAGRÂNCIA. COMPOSIÇÃO: ÓLEO DE GIRASSOL E ALANTOÍNA, COMPONENTES: ALOE VERA, LANILONA E BISABOLOL, FORMA FARMACÊUTICA: LOÇÃO HIDRATANTE - FRASCO 100 ML - <u>VALIDADE (MÍNIMA) 24 MESES.</u>	400	FRASCO	TROL	R\$ 3,20	R\$ 1.280,00
66	ÁGUA DESTILADA , ASPECTO FÍSICO: ESTÉRIL E APIROGÊNICA, TIPO EMBALAGEM: EM SISTEMA FECHADO - BOLSA OU FRASCO 250 ML - <u>VALIDADE (MÍNIMA) 12 MESES.</u>	25	BOLSA OU FRASCO	JP	R\$ 4,28	R\$ 107,00
74	VASELINA LÍQUIDA, GRAU FARMACÊUTICO, FORMA FARMACÊUTICA: LÍQUIDO TÓPICO; INODORO - FRASCO 1 LITRO.	25	LITRO	CINOR	R\$ 29,80	R\$ 745,00
77	DETERGENTE ENZIMÁTICO - PARA REDUÇÃO DE RESÍDUOS ORGÂNICOS EM ARTIGOS E INSTRUMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES, ODONTOLÓGICOS E LABORATORIAIS. COMPOSIÇÃO: ÁGUA DEIONIZADA, ÁLCOOL ISOPROPÍLICO, PROPILENOGLICOL, EMULSÃO DE POLIDIMETILSILOXANO, ENZIMA LIPOLÍTICA (LIPASE), ENZIMAS AMIOLÍTICAS (CARBOIDRASE, ALFA-AMILASE E CELULASE), ENZIMAS PROTEOLÍTICAS (PROTEASE, PEPTIDASE), DERIVADO DE ISOTIAZOLINONA, NONILFENOL 9,5 EO, NONILFENOL 7 EO, FORMIATO DE SÓDIO, CLORETO DE CÁLCIO, AMIDA DE TRIETANOLAMINA 85%, C142090 E C119140. FRASCO 1 LITRO. - <u>VENCIMENTO MÍNIMO DE 24 MESES.</u>	150	LITRO / GALÃO	PRO LINK	R\$ 20,90	R\$ 3.135,00
80	ATADURA , TIPO 1: CREPOM, MATERIAL 1: 100% ALGODÃO, DIMENSÕES: 08 CM , GRAMATURA 1: CERCA DE 13 FIOS/CM2, EMBALAGEM INDIVIDUAL - ROLO 1,80 M - <u>VALIDADE (MÍNIMA) 60 MESES.</u>	4.320	ROLO	TEXMED	R\$ 0,44	R\$ 1.900,80
89	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA, MATERIAL: ALGODÃO, DIMENSÕES: 10 CM - ROLO 15M - <u>VALIDADE (MÍNIMA) 60 MESES.</u>	25	ROLO	MSO	R\$ 9,08	R\$ 227,00
106	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL , MATERIAL: PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, TIPO USO: DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESPESSURA: Nº 08 (SONDA ENDOTRAQUEAL) - <u>VALIDADE (MÍNIMA) 48 MESES.</u>	100	UNIDADE	MARK MED	R\$ 0,56	R\$ 56,00
107	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL , MATERIAL: PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, TIPO USO: DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESPESSURA: Nº 10 (SONDA ENDOTRAQUEAL) - <u>VALIDADE (MÍNIMA) 48 MESES.</u>	100	UNIDADE	MARK MED	R\$ 0,65	R\$ 65,00
108	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL , MATERIAL: PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, TIPO USO: DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESPESSURA: Nº 12 (SONDA ENDOTRAQUEAL) - <u>VALIDADE (MÍNIMA) 48 MESES.</u>	100	UNIDADE	MARK MED	R\$ 0,59	R\$ 59,00
136	SONDA TRATO URINÁRIO , MODELO: URETRAL , MATERIAL: PVC, CALIBRE: 12 FRENCH , CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPRIMENTO: CERCA 40 CM, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL - UNIDADE - <u>VALIDADE (MÍNIMA) 48 MESES.</u>	250	UNIDADE	MARK MED	R\$ 0,59	R\$ 147,50
197	GLICOSE , COMPOSIÇÃO: ASSOCIADA AO CLORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO: 5% + 0,9 , SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO - BOLSA / FRASCO 500 ML (SORO GLICOFISIOLÓGICO) - <u>VALIDADE (MÍNIMA) 24 MESES.</u>	500	BOLSA OU FRASCO	JP	R\$ 4,80	R\$ 2.400,00
198	GLICOSE , COMPOSIÇÃO: ASSOCIADA AO CLORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO: 5% + 0,9% , SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO - BOLSA / FRASCO 1.000 ML (SORO GLICOFISIOLÓGICO) - <u>VALIDADE (MÍNIMA) 24 MESES.</u>	400	BOLSA OU FRASCO	JP	R\$ 6,69	R\$ 2.676,00



201	SORO FISIOLÓGICO - CLORETO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO: 0,9% SOLUÇÃO INJETÁVEL, APLICAÇÃO: SISTEMA FECHADO - BOLSA / FRASCO 100 ML - <u>VALIDADE (MÍNIMA) 24 MESES.</u>	6.000	BOLSA OU FRASCO	JP	R\$ 2,76	R\$ 16.560,00
202	SORO FISIOLÓGICO - CLORETO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO: 0,9% SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO - BOLSA / FRASCO 250 ML - <u>VALIDADE (MÍNIMA) 24 MESES.</u>	8.000	BOLSA OU FRASCO	JP	R\$ 3,42	R\$ 27.360,00
203	SORO FISIOLÓGICO - CLORETO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO: 0,9% SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO - BOLSA / FRASCO 500 ML - <u>VALIDADE (MÍNIMA) 24 MESES.</u>	6.000	BOLSA OU FRASCO	JP	R\$ 3,65	R\$ 21.900,00
205	RINGER , COMPOSIÇÃO: ASSOCIADO COM LACTATO DE SÓDIO, SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO - BOLSA / FRASCO 500 ML - <u>VALIDADE (MÍNIMA) 24 MESES.</u>	500	BOLSA OU FRASCO	JP	R\$ 4,78	R\$ 2.390,00
206	RINGER , COMPOSIÇÃO: SIMPLES , FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: SISTEMA FECHADO - BOLSA / FRASCO 500 ML - <u>VALIDADE (MÍNIMA) 24 MESES.</u>	100	BOLSA OU FRASCO	JP	R\$ 4,56	R\$ 456,00
207	IMOBILIZADOR (TALA) , MATERIAL: METAL REVESTIDO DE E.V.A., TIPO: ARAMADO, TAMANHO: G - CERCA DE 85 X 10 CM (VERDE) - <u>VALIDADE INDETERMINADA.</u>	300	UNIDADE	SP RESGATE	R\$ 11,26	R\$ 3.378,00
208	IMOBILIZADOR (TALA) , MATERIAL: METAL REVESTIDO DE E.V.A., TIPO: ARAMADO, TAMANHO: GG - CERCA DE 100 X 10 CM (AMARELA) - <u>VALIDADE INDETERMINADA.</u>	300	UNIDADE	SP RESGATE	R\$ 18,60	R\$ 5.580,00
209	IMOBILIZADOR (TALA) , MATERIAL: METAL REVESTIDO DE E.V.A., TIPO: ARAMADO, TAMANHO: M - CERCA DE 65 X 10 CM (LARANJA) - <u>VALIDADE INDETERMINADA.</u>	200	UNIDADE	SP RESGATE	R\$ 11,00	R\$ 2.200,00
210	IMOBILIZADOR (TALA) , MATERIAL: METAL REVESTIDO DE E.V.A., TIPO: ARAMADO, TAMANHO: P - CERCA DE 55 X 8 CM - (AZUL) - <u>VALIDADE INDETERMINADA.</u>	300	UNIDADE	SP RESGATE	R\$ 8,90	R\$ 2.670,00
211	IMOBILIZADOR (TALA) , MATERIAL: METAL REVESTIDO DE E.V.A., TIPO: ARAMADO, TAMANHO: PP - CERCA DE 30 X 8 CM - (ROXO) - <u>VALIDADE INDETERMINADA.</u>	200	UNIDADE	SP RESGATE	R\$ 6,42	R\$ 1.284,00
235	SACO PLÁSTICO LIXO , CAPACIDADE 30 L , COR: BRANCO , LARGURA: 59 CM, ALTURA: 62 CM, <u>COM SIMBOLOGIA DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE</u> , APLICAÇÃO: COLETA DE RESÍDUOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE - APLICAÇÃO: HOSPITALAR - PACOTE COM 100 UN - <u>VALIDADE INDETERMINADA.</u>	40	PACOTE	DESCARBOX	R\$ 30,75	R\$ 1.230,00
240	COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE , PAPELÃO, CAPACIDADE TOTAL: 13 L , ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, TIPO USO: DESCARTÁVEL - <u>CAIXA COM 20 UNIDADES - VALIDADE (MÍNIMA) 60 MESES.</u>	40	CAIXA	FLEXPELL	R\$ 93,00	R\$ 3.720,00
243	TUBO ENDOTRAQUEAL , PVC SILICONIZADO, MODELO: CURVA MAGILL, CALIBRE: 4,0 , TIPO PONTA: C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIO MURPHY, COMPONENTE 1: COM BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2: RADIOPACO, GRADUADO, CONECTOR PADRÃO, ESTÉRIL, USO ÚNICO - UNIDADE - <u>VALIDADE (MÍNIMA) 60 MESES.</u>	60	UNIDADE	MEDIX	R\$ 3,28	R\$ 196,80
244	TUBO ENDOTRAQUEAL , PVC SILICONIZADO, MODELO: CURVA MAGILL, CALIBRE: 4,5 , TIPO PONTA: C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIO MURPHY, COMPONENTE 1: COM BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2: RADIOPACO, GRADUADO, CONECTOR PADRÃO, ESTÉRIL, USO ÚNICO - UNIDADE - <u>VALIDADE (MÍNIMA) 60 MESES.</u>	60	UNIDADE	MEDIX	R\$ 3,28	R\$ 196,80
283	LÂMINA BISTURI , AÇO CARBONO, TAMANHO: Nº 11 , DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE - CAIXA 100 UN - <u>VALIDADE (MÍNIMA) 24 MESES.</u>	25	CAIXA	MEDIX	R\$ 23,20	R\$ 580,00
284	LÂMINA BISTURI , AÇO CARBONO, TAMANHO: Nº 15 , DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE - CAIXA 100 UN - <u>VALIDADE (MÍNIMA) 24 MESES.</u>	30	CAIXA	MEDIX	R\$ 23,20	R\$ 696,00
285	LÂMINA BISTURI , AÇO CARBONO, TAMANHO: Nº 21 , DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE - CAIXA 100 UN - <u>VALIDADE (MÍNIMA) 24 MESES.</u>	25	CAIXA	MEDIX	R\$ 23,20	R\$ 580,00
286	LÂMINA BISTURI , AÇO CARBONO, TAMANHO: Nº 23 , DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EMBALADA INDIVIDUALMENTE - CAIXA 100 UN - <u>VALIDADE (MÍNIMA) 24 MESES.</u>	25	CAIXA	MEDIX	R\$ 23,20	R\$ 580,00



287	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS (Ó2) - CATETER OXIGENOTERAPIA, TUBO: PVC FLEXÍVEL GRAU MÉDICO, PRONGA PVC CONTORNO ARREDONDADO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, TAMANHO: ADULTO , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: A PROVA DE DEFORMAÇÃO E TORÇÃO, 2,10M, CONECTOR UNIVERSAL, LIVRE DE LATEX - <u>VALIDADE (MÍNIMA) 48 MESES.</u>	600	UNIDADE	MARK MED	R\$ 1,05	R\$ 630,00
296	ESCOVA DEGERMAÇÃO , COM CLOREXIDINA A 2%, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COMPONENTES: COM CERDAS E ESPONJA, USO: <u>ESTÉRIL, DESCARTÁVEL.</u>	100	UNIDADE	VIC PHARMA	R\$ 2,28	R\$ 228,00
302	PAPEL PARA IMPRESSÃO ECG - USO HOSPITALAR, MATERIAL: TERMOSENSÍVEL, MODELO: MILIMETRADO, DIMENSÕES: CERCA 216 MM X 30 M , APRESENTAÇÃO: BOBINA, COMPATIBILIDADE: COMPATIBILIDADE C/ EQUIPAMENTO (COMPATÍVEL COM APARELHO BIONET CARDIOCARE CARDIOTOUCH) - BOBINA 30 M	250	BOBINA	FOUR STAR	R\$ 18,80	R\$ 4.700,00

Valor total: R\$ 124.121,90 (cento e vinte e quatro mil cento e vinte e um reais e noventa centavos).

- Para a **DOC MED COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 66.877.184/0001-80, seguem os itens abaixo relacionados:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE DE MEDIDA	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
270	TESTE RÁPIDO QUALITATIVO PARA DETECÇÃO DE ANTÍGENOS DO VÍRUS SARS-COV-2 - REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 7, TIPO: CONJUNTO COMPLETO, TIPO DE ANÁLISE: QUALITATIVO ANTÍGENO CORONAVÍRUS COVID-19 IGM , APRESENTAÇÃO: TESTE, MÉTODO: IMUNOCROMATOGRAFIA - TESTE / UNIDADE - <u>VALIDADE (MÍNIMA) 24 MESES.</u>	2.500	TESTE	MERIL	R\$ 5,00	R\$ 12.500,00

Valor total: R\$ 12.500,00 (doze mil e quinhentos reais).

- Para a licitante **EBD BIOTECH IMPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 13.977.106/0001-91, seguem os itens abaixo relacionados:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE DE MEDIDA	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
268	TESTE BETA HCG - REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 6, TIPO: CONJUNTO COMPLETO, TIPO DE ANÁLISE: QUALITATIVO DE BETA HCG, MÉTODO: IMUNOCROMATOGRAFIA, APRESENTAÇÃO: TESTE - CAIXA COM 100 TIRA TESTE - <u>VALIDADE (MÍNIMA) 24 MESES.</u>	20	CAIXA	HEALGEN	R\$ 51,80	R\$ 1.036,00

Valor total: R\$ 1.036,00 (mil e trinta e seis reais).

- Para a licitante **ESFERA MASTER COMERCIAL LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 26.257.362/0001-29, seguem os itens abaixo relacionados:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE DE MEDIDA	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
220	ÓRTESE PARA COLUNA VERTEBRAL , MODELO: COLAR CERVICAL RESGATE PRÉ-HOSPITALAR, MATERIAL: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, REVESTIMENTO: ACOLCHOADO, ESTRUTURA: APOIO MENTONIANO, OCCIPITAL E ESTERNAL, ADICIONAIS: ABERTURA FRONTAL E POSTERIOR, TIPO FECHO: VELCRO COM 5 CM, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: SEM METAL, RADIOTRANSARENTE - TAMNAHO GG – AMARELO.	250	UNIDADE	MARIMAR	R\$ 18,23	R\$ 4.557,50



223	MANTA TÉRMICA ALUMIZADA , TIPO: ISOLAMENTO TÉRMICO, MODELO COBERTOR, DIMENSÕES: CERCA DE 2,10 CM DE COMPRIMENTO POR 1,40 CM, ESTERILIDADE: USO ÚNICO (CORPORAL) - <u>VALIDADE INDETERMINADA</u> .	600	UNIDADE	MARIMAR	R\$ 5,99	R\$ 3.594,00
-----	--	-----	---------	---------	----------	--------------

Valor total: R\$ 8.151,50 (oito mil cento e cinquenta e um reais e cinquenta centavos).

- Para a licitante **H.H. CAVALARO LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 34.063.076/0001-88, seguem os itens abaixo relacionados:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE DE MEDIDA	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
11	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL: LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO: EXTRA GRANDE , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LUBRIFICADA <u>COM PÓ BIOABSORVÍVEL</u> , APRESENTAÇÃO: ATÓXICA, TIPO: AMBIDESTRA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, MODELO: FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE: RESISTENTE À TRAÇÃO - CAIXA 100 UN - <u>VALIDADE (MÍNIMA) 60 MESES</u> .	250	CAIXA	INOVEN	R\$ 21,55	R\$ 5.387,50

Valor total: R\$ 5.387,50 (cinco mil trezentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos).

- Para a licitante **INOVALI PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 09.506.563/0001-21, seguem os itens abaixo relacionados:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE DE MEDIDA	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
275	ELETRODO PARA ESTIMULAÇÃO/DESFIBRILAÇÃO, CONFECCIONADO EM POLÍMERO SÓLIDO, GEL ADESIVO E ELEMENTO CONDUTIVO EM ESTANHO. EMBALADO EM LÂMINA MULTICAMADA, COM PRÉ CONEXÃO DO ELETRODO SEM VIOLAÇÃO DA EMBALAGEM. DEVE POSSUIR SENSOR DE RCP QUE INFORMA A PROFUNDIDADE E FREQUÊNCIA DURANTE A RCP E DESENHO DO CORRETO POSICIONAMENTO NO PACIENTE, NA EMBALAGEM E NO ELETRODO. ORIGINAL PARA USO EM DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO. COMPRIMENTO DO CABO DE CONEXÃO MÍNIMO DE 120 CM. ELETRODO DO ÁPICE E ESTERNO COM ÁREA TOTAL MÍNIMA DE 165CM². EMBALAGEM ADEQUADA CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO. PROCEDENCIA, PRAZO DE VALIDADE, LOTE CONFORME A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE PERTINENTE AO PRODUTO. RESISTENTE A TEMPERATURAS AMBIENTE DE 0 A 50°C. PÁ DEA PARA DESFIBRILADOR, TIPO EQUIPAMENTO: EXTERNO AUTOMÁTICO, MODELO: TIPO ELETRODO, ADESIVA; PARA USO ADULTO , APRESENTAÇÃO: PAR, COMPATIBILIDADE: C/ COMPATIBILIDADE ESPECÍFICA, ESTERILIDADE: DESCARTÁVEL - PAR (<u>COMPATÍVEL COM ZOLL AED+PLUS</u>) <u>VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES</u> .	25	PAR	ZOLL	R\$ 2.300,00	R\$ 57.500,00



276	ELETRODO PARA ESTIMULAÇÃO/DESFIBRILAÇÃO, CONFECCIONADO EM POLÍMERO SÓLIDO, GEL ADESIVO E ELEMENTO CONDUTIVO EM ESTANHO. EMBALADO EM LÂMINA MULTICAMADA, COM PRÉ CONEXÃO DO ELETRODO SEM VIOLAÇÃO DA EMBALAGEM. DEVE POSSUIR SENSOR DE RCP QUE INFORMA A PROFUNDIDADE E FREQUÊNCIA DURANTE A RCP E DESENHO DO CORRETO POSICIONAMENTO NO PACIENTE, NA EMBALAGEM E NO ELETRODO. ORIGINAL PARA USO EM DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO. COMPRIMENTO DO CABO DE CONEXÃO MÍNIMO DE 120 CM. ELETRODO DO ÁPICE E EXTERNO COM ÁREA TOTAL MÍNIMA DE 165CM². EMBALAGEM ADEQUADA CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO. PROCEDENCIA, PRAZO DE VALIDADE, LOTE CONFORME A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE PERTINENTE AO PRODUTO. RESISTENTE A TEMPERATURAS AMBIENTE DE 0 A 50°C. PÁ DEA PARA DESFIBRILADOR, TIPO EQUIPAMENTO: EXTERNO AUTOMÁTICO, MODELO: TIPO ELETRODO, ADESIVA; PARA USO PEDIÁTRICO , APRESENTAÇÃO: PAR, DESCARTÁVEL – COMPATIBILIDADE ESPECÍFICA (COMPATÍVEL COM ZOLL AED+PLUS) VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES.	10	PAR	ZOLL	R\$ 1.980,00	R\$ 19.800,00
-----	--	----	-----	------	--------------	---------------

Valor total: R\$ 77.300,00 (setenta e sete mil e trezentos reais).

- Para a licitante **KIENTRO BRASIL LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 19.717.870/0001-04, seguem os itens abaixo relacionados:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE DE MEDIDA	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
49	FIO DE SUTURA AGULHADO, MATERIAL FIO: NYLON / POLIAMIDA PRETO , MODELO FIO: MONOFILAMENTAR, DIÂMETRO FIO: 2-0 , COMPRIMENTO FIO: CERCA DE 45 CM, TIPO AGULHA: AGULHA 3/8 CÍRCULO, MODELO AGULHA: CORTANTE REVERSA / INVERTIDA, COMPRIMENTO AGULHA: CERCA DE 20 MM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL - CAIXA 24 UNIDADES - VALIDADE (MÍNIMA) 60 MESES.	60	CAIXA	BRASUTURE	R\$ 31,63	R\$ 1.897,80
50	FIO DE SUTURA AGULHADO, MATERIAL FIO: NYLON / POLIAMIDA PRETO , MODELO FIO: MONOFILAMENTAR, DIÂMETRO FIO: 3-0 , COMPRIMENTO FIO: CERCA DE 45 CM, TIPO AGULHA: AGULHA 3/8 CÍRCULO, MODELO AGULHA: CORTANTE REVERSA / INVERTIDA, COMPRIMENTO AGULHA: CERCA DE 20 MM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL - CAIXA 24 UNIDADES - VALIDADE (MÍNIMA) 60 MESES.	60	CAIXA	BRASUTURE	R\$ 31,63	R\$ 1.897,80
51	FIO DE SUTURA AGULHADO, MATERIAL FIO: NYLON / POLIAMIDA PRETO , MODELO FIO: MONOFILAMENTAR, DIÂMETRO FIO: 3-0 , COMPRIMENTO FIO: CERCA DE 45 CM, TIPO AGULHA: AGULHA 3/8 CÍRCULO, MODELO AGULHA: CORTANTE REVERSA / INVERTIDA, COMPRIMENTO AGULHA: CERCA DE 30 MM , ESTERILIDADE: ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL - CAIXA 24 UNIDADES - VALIDADE (MÍNIMA) 60 MESES.	200	CAIXA	BRASUTURE	R\$ 30,00	R\$ 6.000,00
52	FIO DE SUTURA AGULHADO, MATERIAL FIO: NYLON / POLIAMIDA PRETO , MODELO FIO: MONOFILAMENTAR, DIÂMETRO FIO: 4-0 , COMPRIMENTO FIO: CERCA DE 45 CM, TIPO AGULHA: AGULHA 3/8 CÍRCULO, MODELO AGULHA: CORTANTE REVERSA / INVERTIDA, COMPRIMENTO AGULHA: CERCA DE 20 MM , ESTERILIDADE: ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL - CAIXA 24 UNIDADES - VALIDADE (MÍNIMA) 60 MESES.	150	CAIXA	BRASUTURE	R\$ 30,00	R\$ 4.500,00



53	FIO DE SUTURA AGULHADO, MATERIAL FIO: NYLON / POLIAMIDA PRETO , MODELO FIO: MONOFILAMENTAR, DIÂMETRO FIO: 5-0 , COMPRIMENTO FIO: CERCA DE 45 CM, TIPO AGULHA: AGULHA 3/8 CÍRCULO, MODELO AGULHA: CORTANTE REVERSA / INVERTIDA, COMPRIMENTO AGULHA: <u>CERCA DE 20 MM</u> , ESTERILIDADE: ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL - CAIXA 24 UNIDADES - VALIDADE (MÍNIMA) 60 MESES.	120	CAIXA	BRASUTURE	R\$ 30,00	R\$ 3.600,00
54	FIO DE SUTURA AGULHADO, MATERIAL FIO: NYLON / POLIAMIDA PRETO , MODELO FIO: MONOFILAMENTAR, DIÂMETRO FIO: 6-0 , COMPRIMENTO FIO: CERCA DE 45 CM, TIPO AGULHA: AGULHA 3/8 CÍRCULO, MODELO AGULHA: CORTANTE REVERSA / INVERTIDA, COMPRIMENTO AGULHA: <u>CERCA DE 20 MM</u> , ESTERILIDADE: ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL - CAIXA 24 UNIDADES - VALIDADE (MÍNIMA) 60 MESES.	120	CAIXA	TECHNOFIO	R\$ 31,50	R\$ 3.780,00

Valor total: R\$ 127.883,30 (cento e vinte e sete mil oitocentos e oitenta e três reais e trinta centavos).

- Para a licitante **LC MED MATERIAIS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 25.245.772/0001-14, seguem os itens abaixo relacionados:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE DE MEDIDA	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ABAIXADOR LÍNGUA MADEIRA, TIPO: DESCARTÁVEL, COMPRIMENTO: 14 CM, LARGURA: 1,50 CM, ESPESSURA: 2 MM - PACOTE 100 UNIDADES - VALIDADE (MÍNIMA) 36 MESES.	300	PACOTE	MEDIXLAB	R\$ 5,14	R\$ 1.542,00
35	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO: <u>26 G X 1/2"</u> , TIPO PONTA: BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO: CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO: PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL - CAIXA 100 UN (<u>13 X 0,45</u>) - VALIDADE (MÍNIMA) 60 MESES.	200	CAIXA	MEDIX	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00
148	FRASCO - TIPO ALMOTOLIA , EM POLIETILENO, BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TAMPA EM ROSCA, <u>TRANSPARENTE</u> , CAPACIDADE: 120 ML - <u>VALIDADE (MÍNIMA) 36 MESES</u> .	250	UNIDADE	GG PLÁSTICOS	R\$ 2,90	R\$ 725,00
180	OXÍMETRO USO MÉDICO, TIPO: DEDO , FAIXA MEDIÇÃO SATURAÇÃO 1:0 A 100%, FAIXA MEDIÇÃO PULSO 1: CERCA DE 20 A 250 BPM, AUTONOMIA SISTEMA 1: CERCA 24 H, ALIMENTAÇÃO: PILHA.	30	UNIDADE	OXIMETER	R\$ 42,74	R\$ 1.282,20
229	MATERIAL GASOTERAPIA , MODELO: MICRONEBULIZADOR, SAÍDA: P/ OXIGÊNIO, TIPO MÁSCARA : MÁSCARA EM PLÁSTICO, TIPO FRASCO: FRASCO PLÁSTICO GRADUADO, C/ TAMPÁ, VOLUME: CERCA DE 10 ML, TIPO EXTENSÃO: EXTENSOR EM PVC C/ CONECTORES, COMPRIMENTO EXTENSÃO: CERCA DE 1,5 M, ESTERILIZÁVEL - (KIT INALAÇÃO), TAMANHO: ADULTO .	100	UNIDADE	VITALGOLD	R\$ 6,90	R\$ 690,00
230	MATERIAL GASOTERAPIA , MODELO: MICRONEBULIZADOR, SAÍDA: P/ OXIGÊNIO, TIPO MÁSCARA : MÁSCARA EM PLÁSTICO, TAMANHO: INFANTIL , TIPO FRASCO: FRASCO PLÁSTICO GRADUADO, C/ TAMPÁ, VOLUME: CERCA DE 10 ML, TIPO EXTENSÃO: EXTENSOR EM PVC C/ CONECTORES, COMPRIMENTO EXTENSÃO: CERCA DE 1,5 M, ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL (KIT INALAÇÃO)	100	UNIDADE	VITALGOLD	R\$ 17,46	R\$ 1.746,00

Valor total: R\$ 7.585,20 (sete mil quinhentos e oitenta e cinco reais e vinte centavos).

- Para a licitante **M TESTA ATACADO LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 43.044.418/0001-03, seguem os itens abaixo relacionados:



ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE DE MEDIDA	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
20	MÁSCARA DESCARTÁVEL USO GERAL, MATERIAL: FIBRA DE POLIÉSTER TNT (TECIDO NÃO TECIDO) TIPO FIXAÇÃO: TIRA ELÁSTICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TRIPLA CAMADA COM TIRAS E GRAMPO AJUSTE NASAL EM ALUMÍNIO, ANTIALÉRGICO, GRAMATURA 30 G/M² - CAIXA 50 UN - <u>VALIDADE (MÍNIMA) 60 MESES.</u>	1.500	CAIXA	PRÓPRIA	R\$ 4,65	R\$ 6.975,00
21	MÁSCARA N 95 PROTEÇÃO RESP. C/ ANVISA, MODELO: RESPIRADOR DOBRÁVEL, TIPO BICO DE PATO, MATERIAL: CAMADAS FIBRAS SINTÉTICAS, FILTRO: EFICIÊNCIA FILTRAÇÃO MÍN. 94% S, CLASSE: PFF2, N95 OU EQUIVALENTE, ADICIONAL: CARVÃO ATIVADO, COMPONENTE: CLIPE NASAL, TIPO FIXAÇÃO: TIRAS VEDAÇÃO ANATÔMICA, ADICIONAL 2: C/ VÁLVULA, COR: C/ COR, TAMANHO: ADULTO, ESTERILIDADE: DESCARTÁVEL - UNIDADE <u>VALIDADE (MÍNIMA) 36 MESES.</u>	1.200	UNIDADE	PRÓPRIA	R\$ 1,15	R\$ 1.380,00
23	TOUCA , TIPO: DESCARTÁVEL , MATERIAL: TNT, COR: BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TAMANHO ÚNICO COM ELÁSTICO - PACOTE 100 UNIDADE - <u>VALIDADE (MÍNIMA) 24 MESES.</u>	40	PACOTE	PRÓPRIA	R\$ 5,46	R\$ 218,40
24	AVENTAL HOSPITALAR , MATERIAL: TNT, GRAMATURA: CERCA DE 30 G/CM², COR: BRANCA, COMPONENTE: TIRAS PARA FIXAÇÃO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: MANGA LONGA, TIPO: IMPERMEÁVEL, PUNHO ELÁSTICO - UNIDADE - <u>VALIDADE (MÍNIMA) 60 MESES.</u>	15.500	UNIDADE	PRÓPRIA	R\$ 2,12	R\$ 32.860,00

Valor total: R\$ 41.433,00 (quarenta e um mil quatrocentos e trinta e três reais).

- Para a licitante **MAX MEDICAL COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 07.295.038/0001-88, seguem os itens abaixo relacionados:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE DE MEDIDA	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
295	CURATIVO , TIPO HIDROGEL , REVESTIMENTO: COM ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO E CARMELOSE. GEL AMORFO COMPOSTO DE ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO, CARBOXIMETILCELULOSE, PROPILENOGLICOL E ÁGUA DEIONIZADA. ESTÉRIL - BISNAGA 85 G (POMADA) - <u>VALIDADE (MÍNIMA) 24 MESES.</u>	500	BISNAGA	CURATEC	R\$ 13,65	R\$ 6.825,00

Valor total: R\$ 6.825,00 (seis mil oitocentos e vinte e cinco reais).

- Para a licitante **MEDICAL LIVE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 18.390.626/0001-20, seguem os itens abaixo relacionados:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE DE MEDIDA	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
6	LUVA CIRÚRGICA LÁTEX NATURAL , TAMANHO: 6,50 , ESTERILIDADE: ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28 CM, APRESENTAÇÃO: LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, FORMATO: ANATÔMICO, EMBALAGEM: CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA - PAR - <u>VALIDADE (MÍNIMA) 36 MESES.</u>	400	PAR	MEDIX	R\$ 1,30	R\$ 520,00
7	LUVA CIRÚRGICA , MATERIAL: LÁTEX NATURAL , TAMANHO: 7 , ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28 CM, APRESENTAÇÃO: LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, FORMATO: ANATÔMICO, EMBALAGEM: CONFORME	600	PAR	MEDIX	R\$ 1,30	R\$ 780,00



	NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA - PAR - VALIDADE (MÍNIMA) 36 MESES.					
8	LUVA CIRÚRGICA , MATERIAL: LÁTEX NATURAL, TAMANHO: 7,50 , ESTERILIDADE: ESTÉRIL , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28 CM, APRESENTAÇÃO: LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, FORMATO: ANATÔMICO, EMBALAGEM: CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA - PAR - <u>VALIDADE (MÍNIMA) 36 MESES.</u>	600	PAR	MEDIX	R\$ 1,26	R\$ 756,00
9	LUVA CIRÚRGICA , MATERIAL: LÁTEX NATURAL, TAMANHO: 8 , ESTERILIDADE: ESTÉRIL , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28 CM, APRESENTAÇÃO: LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, FORMATO: ANATÔMICO, EMBALAGEM: CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA - PAR - <u>VALIDADE (MÍNIMA) 36 MESES.</u>	500	PAR	MEDIX	R\$ 1,32	R\$ 660,00
10	LUVA CIRÚRGICA , MATERIAL: LÁTEX NATURAL, TAMANHO: 8,50 , ESTERILIDADE: ESTÉRIL , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28 CM, APRESENTAÇÃO: LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, FORMATO: ANATÔMICO, EMBALAGEM: CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA - PAR - <u>VALIDADE (MÍNIMA) 36 MESES.</u>	500	PAR	MEDIX	R\$ 1,30	R\$ 650,00
81	ATADURA , TIPO 1: CREPOM, MATERIAL 1: 100% ALGODÃO, DIMENSÕES: 10 CM , GRAMATURA 1: CERCA DE 13 FIOS/ CM2, EMBALAGEM INDIVIDUAL - ROLO 1,80 M - <u>VALIDADE (MÍNIMA) 60 MESES.</u>	14.400	ROLO	SOFT	R\$ 0,50	R\$ 7.200,00
91	COMPRESSA GAZE , MATERIAL: TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO: 13 FIOS/CM2, MODELO: COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS, CAMADAS: 8 CAMADAS, LARGURA: 7,50 CM, COMPRIMENTO: 7,50 CM, DOBRAS: 5 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DESCARTÁVEL - NÃO ESTÉRIL - PACOTE 500 UN - <u>VALIDADE (MÍNIMA) 60 MESES.</u>	3.500	PACOTE	PBL MEDIC	R\$ 16,53	R\$ 57.855,00

Valor total: R\$ 68.421,00 (sessenta e oito mil quatrocentos e vinte e um reais).

- Para a licitante **MEDLEVENSOHN COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 04.063.331/0001-21, seguem os itens abaixo relacionados:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE DE MEDIDA	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
269	TESTE DENGUE - REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 1, TIPO: CONJUNTO COMPLETO, TIPO DE ANÁLISE: QUALITATIVO ANTI DENGUE VÍRUS E ANTÍGENO NS1, MÉTODO: IMUNOCROMATOGRÁFIA, APRESENTAÇÃO: TESTE - <u>VALIDADE (MÍNIMA) 24 MESES.</u>	2.500	TESTE	MEDTEST MEDLEVENSOHN	R\$ 5,65	R\$ 14.125,00

Valor total: R\$ 14.125,00 (quatorze mil cento e vinte e cinco reais).

- Para a licitante **PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 19.611.064/0001-57, seguem os itens abaixo relacionados:



ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE DE MEDIDA	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
162	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO , PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO: C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA / ESPESSURA: CERCA DE 60 G/M2, ENVELOPE, AUTOSSELANTE, TAMANHO: CERCA DE 10 X 20 CM , C/ INDICADOR QUÍMICO, TIPO USO: USO ÚNICO - VALIDADE (MÍNIMA) 48 MESES.	75.000	UNIDADE	HOSPIFLEX	R\$ 0,27	R\$ 20.250,00

Valor total: R\$ 20.250,00 (vinte mil duzentos e cinquenta reais).

- Para a licitante **PONTUAL COMERCIAL LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 01.584.654/0001-46, seguem os itens abaixo relacionados:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE DE MEDIDA	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
22	ÓCULOS PROTEÇÃO , MATERIAL ARMAÇÃO: NÁILON FLEXÍVEL, COR LENTE: INCOLOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PROTEÇÃO MÍNIMA DE 99% UVA E UVB, PINOS METÁLICOS, TIPO FIXAÇÃO: HASTE AJUSTÁVEIS TIPO ESPÁTULA, MATERIAL LENTE: POLICARBONATO, COR ARMAÇÃO: INCOLOR - UNIDADE VALIDADE INDETERMINADA.	72	UNIDADE	FERREIRA MOLD	R\$ 4,59	R\$ 330,48
28	AGULHA COLETA SANGUE A VÁCUO , MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, <u>DIMENSÃO: 22 G X 1"</u> , TIPO PONTA: BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO: CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO: PROTETOR PLÁSTICO, USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL - CAIXA COM 100 UNIDADES (VACUETTE - PRETO) - <u>VALIDADE (MÍNIMA) 60 MESES</u> .	40	CAIXA	MEDIXLAB	R\$ 40,58	R\$ 1.623,20
63	ADAPTADOR (CANHAO) AGULHA COLETA SANGUE VÁCUO - ADAPTADOR USO MÉDICO, APLICAÇÃO: P/ AGULHA DE COLETA DE SANGUE A VÁCUO, TIPO 1: USO C/ TUBO COLETOR, MATERIAL: POLÍMERO, COMPONENTE 1: ENCAIXE ROSQUEADO, TIPO USO: USO ÚNICO.	12	UNIDADE	INJEX	R\$ 0,20	R\$ 2,40
87	BANDAGEM TRIANGULAR "M" - BANDAGEM, TIPO: TRIANGULAR P/ IMOBILIZAÇÃO PROVISÓRIA, MATERIAL: MALHA DE ALGODÃO, <u>DIMENSÃO: CERCA DE 1,0 M X 1,0 M X 1,4 M</u> , COR: CRÚ, CORTADO EM TRIÂNGULO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO USO: REUTILIZÁVEL - UNIDADE - <u>VALIDADE INDETERMINADA</u> .	60	UNIDADE	RESGATE SP	R\$ 7,57	R\$ 454,20
88	BANDAGEM TRIANGULAR "P" - BANDAGEM, TIPO: TRIANGULAR P/ IMOBILIZAÇÃO PROVISÓRIA, MATERIAL: MALHA DE ALGODÃO, <u>DIMENSÃO: CERCA DE 0,7 M X 0,7 M X 1,0 M</u> , COR: CRÚ, CORTADO EM TRIÂNGULO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO USO: REUTILIZÁVEL - UNIDADE - <u>VALIDADE INDETERMINADA</u> .	60	UNIDADE	RESGATE SP	R\$ 4,00	R\$ 240,00
92	COMPRESSA HOSPITALAR , TIPO: CIRÚRGICA, MATERIAL: 100% ALGODÃO, DIMENSÕES: CERCA DE 45 X 50 CM , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: C/ FIO RADIOPACO, ACESSÓRIOS: C/ CORDÃO IDENTIFICADOR, ESTERILIDADE: USO ÚNICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL - PACOTE 50 UN - <u>VALIDADE (MÍNIMA) 60 MESES</u> .	500	PACOTE	LETICIA	R\$ 57,50	R\$ 28.750,00
95	ALGODÃO , TIPO: ORTOPÉDICO , APRESENTAÇÃO: EM MANTAS, MATERIAL: EM FIBRA DE ALGODÃO CRÚ, TAMANHO: 10 CM , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, ROLO 1,80 M - PACOTE COM 12 UNIDADES EMBALADAS INDIVIDUAIS.	150	DUZIA	POLAR FIX	R\$ 6,60	R\$ 990,00
96	ALGODÃO , TIPO: ORTOPÉDICO , APRESENTAÇÃO: EM MANTAS, MATERIAL: EM FIBRA DE ALGODÃO CRÚ, TAMANHO: 15 CM , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, ROLO 1,80 M - PACOTE COM 12 UNIDADES EMBALADAS INDIVIDUAIS.	150	DUZIA	POLAR FIX	R\$ 10,05	R\$ 1.507,50



144	COLETOR DE URINA (FRASCO), TIPO: URINA 24H, PLÁSTICO OPACO, CAPACIDADE: CERCA DE 1000 ML, TIPO TAMPA: TAMPA ROSQUEÁVEL, GRADUAÇÃO: GRADUADO, TIPO USO: DESCARTÁVEL - <u>VALIDADE (MÍNIMA) 60 MESES.</u>	100	UNIDADE	CRALPLAST	R\$ 3,90	R\$ 390,00
163	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL: PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO: C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA / ESPESSURA: CERCA DE 60 G/M2, APRESENTAÇÃO: ENVELOPE, COMPONENTES ADICIONAIS: AUTOSSELANTE, TAMANHO: CERCA DE 10 X 25 CM, COMPONENTES: C/ INDICADOR QUÍMICO, TIPO USO: USO ÚNICO - <u>VALIDADE (MÍNIMA) 48 MESES.</u>	85.000	UNIDADE	VITALPACK	R\$ 0,21	R\$ 17.850,00
164	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO: C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA / ESPESSURA: CERCA DE 60 G/M2, ENVELOPE, COMPONENTES ADICIONAIS: AUTOSSELANTE, TAMANHO: CERCA DE 15 X 25 CM, COMPONENTES: C/ INDICADOR QUÍMICO, TIPO USO: USO ÚNICO - <u>VALIDADE (MÍNIMA) 48 MESES.</u>	5.000	UNIDADE	HOSPIFLEX	R\$ 0,30	R\$ 1.500,00
181	OXÍMETRO INFANTIL - OXÍMETRO DIGITAL DE PULSO DE PONTA DE DEDO PARA CRIANÇA; TIPO: PORTÁTIL, FAIXA MEDIÇÃO OXIGÊNIO: 0 A 99 PER, TOLERÂNCIA MÁXIMA ERRO MEDIÇÃO: 1% PARA 0,1 MG/L, FAIXA TEMPERATURA: -5 A 45 °C, TIPO CORREÇÃO PRESSÃO ATMOSFÉRICA: MANUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ELETRODO OXIGÊNIO E BOLSA TRANSPORTE.	10	UNIDADE	G-TECH	R\$ 189,90	R\$ 1.899,00
274	BATERIA DE LITHIUM - NÃO RECARREGÁVEL (0% MERCURY AND CADMIUM) TIPO: LITHIUM, VOLTAGEM: 3 V, 1700 mAh APLICAÇÃO: EQUIPAMENTO DEA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MODELO CR123A - UNIDADE - <u>VALIDADE (MÍNIMA) 10 ANOS.</u>	60	UNIDADE	ELGIN	R\$ 41,81	R\$ 2.508,60

Valor total: R\$ 58.045,38 (cinquenta e oito mil quarenta e cinco reais e trinta e oito centavos).

- Para a licitante **POUSO FARMA HOSPITALAR LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 18.519.219/0001-83, seguem os itens abaixo relacionados:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE DE MEDIDA	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
38	CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO: VENOSO, MODELO: TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA: AGULHA AÇO INOX, DIÂMETRO: 23 GAU, COMPONENTE ADICIONAL: C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL - CAIXA C/ 100 UN - <u>VALIDADE (MÍNIMA) 60 MESES.</u>	120	CAIXA	MEDIX	R\$ 21,85	R\$ 2.622,00
79	ATADURA, TIPO 1: CREPOM, MATERIAL 1: 100% ALGODÃO, DIMENSÕES: 06 CM, GRAMATURA 1: CERCA DE 13 FIOS/ CM2, EMBALAGEM INDIVIDUAL - ROLO 1,80 M - <u>VALIDADE (MÍNIMA) 60 MESES.</u>	2.880	ROLO	ORTHOCREM	R\$ 0,39	R\$ 1.123,20
86	BANDAGEM TRIANGULAR "G" BANDAGEM, TIPO: TRIANGULAR P/ IMOBILIZAÇÃO PROVISÓRIA, MATERIAL: MALHA DE ALGODÃO, DIMENSÃO: CERCA DE 1,4 M X 1,4 M X 2M, COR: CRÚ, CORTADO EM TRIÂNGULO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO USO: REUTILIZÁVEL - UNIDADE - <u>VALIDADE INDETERMINADA.</u>	60	UNIDADE	ORTOFEX	R\$ 14,25	R\$ 855,00
90	COMPRESSA GAZE, MATERIAL: TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO: 13 FIOS/CM2, MODELO: COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS, CAMADAS: 8 CAMADAS, LARGURA: 7,50 CM, COMPRIMENTO: 7,50 CM, DOBRAS: 5 DOBRAS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL - PACOTE 5 UN - <u>VALIDADE (MÍNIMA) 60 MESES.</u>	4.000	PACOTE	AMED	R\$ 0,37	R\$ 1.480,00



105	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL , MATERIAL: PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, TIPO USO: DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESPESSURA: Nº 06 (SONDA ENDOTRAQUEAL) - <u>VALIDADE (MÍNIMA) 48 MESES.</u>	100	UNIDADE	BIOFARMACEUTICA	R\$ 0,56	R\$ 56,00
109	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL , MATERIAL: PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, TIPO USO: DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESPESSURA: Nº 14 (SONDA ENDOTRAQUEAL) - <u>VALIDADE (MÍNIMA) 48 MESES.</u>	100	UNIDADE	BIOFARMACEUTICA	R\$ 0,60	R\$ 60,00
110	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL , MATERIAL: PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, TIPO USO: DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESPESSURA: Nº 16 (SONDA ENDOTRAQUEAL) - <u>VALIDADE (MÍNIMA) 48 MESES.</u>	100	UNIDADE	BIOBASE	R\$ 0,66	R\$ 66,00
113	SONDA TRATO DIGESTIVO , APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO: LEVINE, MATERIAL: PVC, CALIBRE: Nº 04 , TAMANHO: LONGA , COMPRIMENTO: CERCA 120 CM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL - UNIDADE - <u>VALIDADE (MÍNIMA) 36 MESES.</u>	60	UNIDADE	BIOSANI	R\$ 0,98	R\$ 58,80
116	SONDA TRATO DIGESTIVO , APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO: LEVINE, MATERIAL: PVC, CALIBRE: Nº 10 , TAMANHO: LONGA , COMPRIMENTO: CERCA 120 CM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL - <u>VALIDADE (MÍNIMA) 36 MESES.</u>	150	UNIDADE	BIOBASE	R\$ 0,90	R\$ 135,00
122	SONDA TRATO DIGESTIVO , APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO: LEVINE, MATERIAL: PVC, CALIBRE: Nº 22 , TAMANHO: LONGA , COMPRIMENTO: CERCA 120 CM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL - UNIDADE - <u>VALIDADE (MÍNIMA) 36 MESES.</u>	150	UNIDADE	BIOBASE	R\$ 1,35	R\$ 202,50
123	SONDA TRATO URINÁRIO , MODELO: FOLEY , MATERIAL: LÁTEX OU BORRACHA, CALIBRE: 08 FRENCH, VIAS: 2 VIAS, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, VOLUME: C/ BALÃO CERCA 5 ML, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA, COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL - UNIDADE - <u>VALIDADE (MÍNIMA) 60 MESES.</u>	250	UNIDADE	MEDIX	R\$ 2,39	R\$ 597,50
124	SONDA TRATO URINÁRIO , MODELO: FOLEY , MATERIAL: LÁTEX OU BORRACHA, CALIBRE: 10 FRENCH, VIAS: 2 VIAS, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, VOLUME: C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA, COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL - UNIDADE - <u>VALIDADE (MÍNIMA) 60 MESES.</u>	250	UNIDADE	MEDIX	R\$ 2,39	R\$ 597,50



127	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: FOLEY, MATERIAL: LÁTEX, CALIBRE: 16 FRENCH, VIAS: 2 VIAS, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, VOLUME: C/ BALÃO CERCA 10 ML, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA C/ ORIFÍCIO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL - UNIDADE - VALIDADE (MÍNIMA) 60 MESES.	350	UNIDADE	DESCARPACK	R\$ 2,39	R\$ 836,50
128	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: FOLEY, MATERIAL: LÁTEX, CALIBRE: 18 FRENCH, VIAS: 2 VIAS, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, VOLUME: C/ BALÃO CERCA 10 ML, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA C/ ORIFÍCIO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL - UNIDADE - VALIDADE (MÍNIMA) 60 MESES.	500	UNIDADE	DESCARPACK	R\$ 2,39	R\$ 1.195,00
129	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: FOLEY, MATERIAL: LÁTEX, CALIBRE: 20 FRENCH, VIAS: 2 VIAS, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, VOLUME: C/ BALÃO CERCA 10 ML, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA C/ ORIFÍCIO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL - UNIDADE - VALIDADE (MÍNIMA) 60 MESES.	500	UNIDADE	DESCARPACK	R\$ 2,39	R\$ 1.195,00
130	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: FOLEY, MATERIAL: LÁTEX, CALIBRE: 22 FRENCH, VIAS: 2 VIAS, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, VOLUME: C/ BALÃO CERCA 10 ML, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA C/ ORIFÍCIO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL - UNIDADE - VALIDADE (MÍNIMA) 60 MESES.	500	UNIDADE	DESCARPACK	R\$ 2,39	R\$ 1.195,00
131	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: FOLEY, MATERIAL: LÁTEX, CALIBRE: 24 FRENCH, VIAS: 2 VIAS, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, VOLUME: C/ BALÃO CERCA 10 ML, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA C/ ORIFÍCIO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL - UNIDADE - VALIDADE (MÍNIMA) 60 MESES.	250	UNIDADE	MEDIX	R\$ 2,39	R\$ 597,50
132	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: URETRAL, MATERIAL: PVC, CALIBRE: 04 FENCH, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPRIMENTO: CERCA 20 CM, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL - UNIDADE - VALIDADE (MÍNIMA) 48 MESES.	100	UNIDADE	CPL	R\$ 0,55	R\$ 55,00
133	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: URETRAL, MATERIAL: PVC, CALIBRE: 06 FRENCH, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPRIMENTO: CERCA 20 CM, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL - UNIDADE - VALIDADE (MÍNIMA) 48 MESES.	100	UNIDADE	BIOFARMACEU TICA	R\$ 0,55	R\$ 55,00
134	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: URETRAL, MATERIAL: PVC, CALIBRE: 08 FRENCH, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPRIMENTO: CERCA 40 CM, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL - UNIDADE - VALIDADE (MÍNIMA) 48 MESES.	150	UNIDADE	BIOFARMACEU TICA	R\$ 0,56	R\$ 84,00
135	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: URETRAL, MATERIAL: PVC, CALIBRE: 10 FRENCH, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPRIMENTO: CERCA 40 CM, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA,	200	UNIDADE	BIOFARMACEU TICA	R\$ 0,58	R\$ 116,00



	COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL - UNIDADE - <u>VALIDADE (MÍNIMA) 48 MESES.</u>					
137	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: URETRAL, MATERIAL: PVC, CALIBRE: 14 FRENCH, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPRIMENTO: CERCA 40 CM, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL - UNIDADE - <u>VALIDADE (MÍNIMA) 48 MESES.</u>	200	UNIDADE	BIOFARMACEUTICA	R\$ 0,60	R\$ 120,00
139	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: URETRAL, MATERIAL: PVC, CALIBRE: 18 FRENCH, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPRIMENTO: CERCA 40 CM, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL - UNIDADE - <u>VALIDADE (MÍNIMA) 48 MESES.</u>	150	UNIDADE	SOLIDOR	R\$ 0,75	R\$ 112,50
145	COLETOR DE URINA (SACO), MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO: SISTEMA ABERTO, CAPACIDADE: CERCA DE 2000 ML, GRADUAÇÃO: GRADUAÇÃO DE 100 EM 100 ML, ESTERILIDADE: NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL - <u>VALIDADE (MÍNIMA) 24 MESES.</u>	250	UNIDADE	BIOBASE	R\$ 0,35	R\$ 87,50
146	COLETOR DE URINA (SACO), PLÁSTICO, SISTEMA ABERTO, INFANTIL, UNISSEX, CAPACIDADE CERCA DE 100 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ADESIVO HIPOALERGÊNICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL - <u>VALIDADE (MÍNIMA) 36 MESES.</u>	100	UNIDADE	MEDIC PLAST	R\$ 0,25	R\$ 25,00
156	PINÇA ANATÔMICA, MODELO 1: DISSECÇÃO, FORMATO PONTA: PONTA RETA, TIPO PONTA: SERRILHADA, COMPRIMENTO TOTAL: CERCA DE 14 CM, COMPONENTE: S/ CREMALHEIRA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL.	6	UNIDADE	WELDON	R\$ 13,00	R\$ 78,00
157	PINÇA CIRÚRGICA, MODELO 1: KELLY, FORMATO PONTA: PONTA CURVA, TIPO PONTA: SERRILHADA, COMPRIMENTO TOTAL: <u>CERCA DE 14 CM,</u> COMPONENTE: C/ CREMALHEIRA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIZÁVEL.	6	UNIDADE	WELDON	R\$ 34,00	R\$ 204,00
168	EQUIPO, TIPO DE EQUIPO: DE INFUSÃO, MATERIAL: PVC FLEXÍVEL, COMPRIMENTO: MÍN 150 CM, TIPO CÂMARA: CÂMARA FLEXÍVEL C/FILTRO AR, TIPO GOTEJADOR: MICROGOTAS, TIPO PINÇA: PINÇA REGULADORA DE FLUXO, TIPO INJETOR: C/INJETOR LATERAL"Y", VALVULADO, TIPO CONECTOR: LUER ROTATIVO C/ TAMPA E FILTRO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL - <u>VALIDADE (MÍNIMA) 36 MESES.</u>	200	UNIDADE	TKL	R\$ 1,00	R\$ 200,00
182	TUBO HOSPITALAR, BORRACHA DE LÁTEX NATURAL, REFERÊNCIA: Nº 200, DIÂMETRO INTERNO: CERCA DE 3,0 MM, ESTERILIDADE: AUTOCLAVÁVEL (GORROTE) - ROLO 15 METROS - <u>VALIDADE (MÍNIMA) 24 MESES.</u>	10	PACOTE / ROLO	TAYLOR	R\$ 27,80	R\$ 278,00
264	TUBO PARA COLETA DE AMOSTRA BIOLÓGICA, MATERIAL: PLÁSTICO, VOLUME: 5 ML, COMPONENTES: COM ATIVADOR DE COÁGULO E GEL SEPARADOR, USO: COLETA DE SANGUE, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: À VÁCUO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL (TAMPA AMARELO OU VERMELHO).	1.000	UNIDADE	MEDIX	R\$ 0,95	R\$ 950,00
278	GEL ULTRASSOM / ECG (CONDUTOR DE CONTATO), MEIO DE CONTATO PARA TRANSMISSÃO ULTRASSÔNICA, A BASE DE ÁGUA, APLICAÇÃO: CONDUTOR, PH NEUTRO, INODORO, INCOLOR, ISENTO DE ÁLCOOL E SAL,	300	FRASCO	MULTIGEL	R\$ 3,89	R\$ 1.167,00



	NÃO GORDUROSO, NÃO ESCORRE E DE FÁCIL REMOÇÃO - FRASCO 300G - <u>VALIDADE (MÍNIMA) 24 MESES.</u>					
293	CAIXA TÉRMICA , TIPO COOLER PARA USO DE TRANSPORTE DE IMUNOBIOLOGICO, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 26 L, <u>COR: AZUL</u> , COM ALÇA E TAMPA.	15	UNIDADE	MOR	R\$ 90,00	R\$ 1.350,00
297	PROTETOR OCULAR , APLICAÇÃO: TIPO OCLUSOR, FORMATO: OVAL, MODELO: MONOCULAR, MATERIAL: HIPOALERGÊNICO, TAMANHO: ADULTO , COMPONENTE: BORDA C/ FIXAÇÃO ADESIVA, ESTERILIDADE: USO ÚNICO - GRANDE - CAIXA COM 20 UNIDADES	3	CAIXA	OFTAM	R\$ 22,55	R\$ 67,65
298	PROTETOR OCULAR , APLICAÇÃO: TIPO OCLUSOR, FORMATO: OVAL, MODELO: MONOCULAR, MATERIAL: HIPOALERGÊNICO, TAMANHO: INFANTIL , COMPONENTE: BORDA C/ FIXAÇÃO ADESIVA, ESTERILIDADE: USO ÚNICO - PEQUENO - CAIXA COM 20 UNIDADES	3	CAIXA	OFTAM	R\$ 22,00	R\$ 66,00
300	TERMÔMETRO , TIPO: DIGITAL , FAIXA MEDIÇÃO TEMPERATURA: 0 A + 50°C, APLICAÇÃO: HOSPITALAR, MATERIAL: PLÁSTICO, COMPRIMENTO: 120 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PARTE DETECTORA TEMPERATURA EM INOX, LARGURA: 17,5 MM, ESPESSURA: 8,5 MM - UNIDADE	60	UNIDADE	ACCUMED	R\$ 12,00	R\$ 720,00
301	TERMÔMETRO DIGITAL MÁXIMA/MÍNIMA IN/OUT COM ALARME (PERMITIR VISUALIZAÇÃO DAS DUAS TEMPERATURAS DE MANEIRA SIMULTÂNEA COM ALTA PRECISÃO), DIGITAL, FAIXA MEDIÇÃO TEMPERATURA: -50°C A +70 °C, APLICAÇÃO: <u>TRANSPORTE DE VACINAS</u> , MATERIAL: PLÁSTICO ABS, DISPLAY CRISTAL, BASE MAGNÉTICA, ALARME, SENSOR COM PONTEIRA DE METAL EM CABO EXTENSOR E DISPLAY DE LCD. ALIMENTAÇÃO: PILHA.	25	UNIDADE	SUPERMEDY	R\$ 72,00	R\$ 1.800,00
304	CLAMP PRENDEDOR UMBILICAL (PARA RECÉM-NASCIDOS); COMPONENTES: PLÁSTICO, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO - UNIDADE - <u>VALIDADE (MÍNIMA) 36 MESES.</u>	100	UNIDADE	SR	R\$ 0,68	R\$ 68,00
305	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO INFANTIL , PRODUTO LIVRE DE LATEX, COR: BRANCA, TIPO MATERIAL: IMPERMEÁVEL, ANTIALÉRGICO, USO: PULSO, APLICAÇÃO: CONTROLE HOSPITALAR, INVOLÁVEL, AJUSTÁVEL, PARA ESCRITA COM CANETA ESFEROGRÁFICA, USO ÚNICO - UNIDADE - <u>VALIDADE INDETERMINADA.</u>	100	UNIDADE	HEALTH MED	R\$ 0,58	R\$ 58,00

Valor total: R\$ 20.534,15 (vinte mil quinhentos e trinta e quatro reais e quinze centavos).

- Para a licitante **RMP DISTRIBUIDORA LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 51.960.220/0001-06, seguem os itens abaixo relacionados:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE DE MEDIDA	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
170	EQUIPO DE INFUSÃO VENOSA GRAVITACIONAL, MATERIAL: PVC, ÂMBAR, P/ SOLUÇÃO FOTOSENSÍVEL , CÂMARA GOTEJAMENTO: <u>MACROGOTAS</u> , FLEXÍVEL, C/ RESPIRO E FILTRO, REGULADOR DE FLUXO MANUAL: PINÇA ROLETE, COMPRIMENTO MÍN. 150 CM, TIPO INJETOR LATERAL: C/ 1 INJETOR, USO S/ AGULHA, CONECTOR PACIENTE: LUER, ADICIONAL: C/ CAPA PROTETORA P/ FRASCO E CLAMP, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO, TIPO EMBALAGEM: INDIVIDUAL - <u>VALIDADE (MÍNIMA) 36 MESES.</u>	200	UNIDADE	LAMEDID	R\$ 5,70	R\$ 1.140,00



219	ORTESE PARA COLUMNA VERTEBRAL , MODELO: COLAR CERVICAL RESGATE PRÉ-HOSPITALAR, MATERIAL: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, REVESTIMENTO: ACOLCHOADO, ESTRUTURA: APOIO MENTONIANO, OCCIPITAL E ESTERNAL, ADICIONAIS: ABERTURA FRONTAL E POSTERIOR, TIPO FECHO: VELCRO COM 5 CM, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: SEM METAL, RADIOTRASPARENTE – TAMANHO G – VERDE.	250	UNIDADE	RESGATE SP	R\$ 14,40	R\$ 3.600,00
289	FLUXOMETRO PARA OXIGÊNIO MEDICINAL, APLICAÇÃO: FLUXÔMETRO DE OXIGÊNIO, ESCALA DE VAZÃO: 0 A 15 L/MIN., ESFERA (FLUTUADOR): AÇO INOXIDÁVEL, CORPO E NIPLE DE SAÍDA: LATÃO CROMADO, PRESSÃO DE CALIBRAÇÃO: 3,5 KGF/CM, CONEXÕES DE ENTRADA E SAÍDA: CONFORME NORMA ABNT, BORBOLETA: POLIPROPILENO (PP) COM ROSCA INTERNA EM METAL, BICO: ALUMÍNIO OU LATÃO, ANEL DE VEDAÇÃO: BORRACHA NITRÍLICA.	30	UNIDADE	HAOXI	R\$ 63,10	R\$ 1.893,00
290	UMIDIFICADOR - MATERIAL GASOTERAPIA, MODELO: UMIDIFICADOR, SAÍDA: P/ OXIGÊNIO, FRASCO PLÁSTICO GRADUADO, C/ TAMPÁ, VOLUME: CERCA DE 250 ML, ESTERILIZÁVEL - <u>VALIDADE INDETERMINADA.</u>	300	UNIDADE	HAOXI	R\$ 14,40	R\$ 4.320,00

Valor total: R\$ 10.953,00 (dez mil novecentos e cinquenta e três reais).

- Para a licitante **SAÚDE BRASIL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 44.598.531/0001-02, seguem os itens abaixo relacionados:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE DE MEDIDA	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
83	ATADURA , TIPO 1: CREPOM, MATERIAL 1: 100% ALGODÃO, DIMENSÕES: 15 CM , GRAMATURA 1: CERCA DE 13 FIOS/ CM2, EMBALAGEM INDIVIDUAL - ROLO 1,80 M - <u>VALIDADE (MÍNIMA) 60 MESES.</u>	14.400	ROLO	ERIMAX	R\$ 0,68	R\$ 9.790,56
84	ATADURA , TIPO 1: CREPOM, MATERIAL 1: 100% ALGODÃO, DIMENSÕES: 20 CM , GRAMATURA 1: CERCA DE 13 FIOS/ CM2, EMBALAGEM INDIVIDUAL - ROLO 1,80 M - <u>VALIDADE (MÍNIMA) 60 MESES.</u>	7.200	ROLO	ERIMAX	R\$ 0,81	R\$ 5.831,28
171	EQUIPO , TIPO DE EQUIPO: P/ NUTRIÇÃO ENTERAL, MATERIAL: PVC CRISTAL, COMPRIMENTO: MÍN. 150 CM, TIPO CÂMARA: CÂMARA FLEXÍVEL C/FILTRO AR, TIPO GOTEJADOR: GOTA PADRÃO, TIPO PINÇA: REGULADOR DE FLUXO, TIPO CONECTOR: CONECTOR P/ Sonda ESCALONADO C/ TAMPÁ, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL - UNIDADE - <u>VALIDADE (MÍNIMA) 60 MESES.</u>	2.000	UNIDADE	M2 LIFE	R\$ 0,83	R\$ 1.660,00
176	ESFIGMOMANÔMETRO COM ESTETOSCÓPIO , AJUSTE: ANALÓGICO, ANERÓIDE, TIPO: DE BRAÇO, FAIXA DE OPERAÇÃO: ATÉ 300 MMHG, BRAÇADEIRA EM NYLON, FECHO EM VELCRO, TAMANHO: ADULTO OBESO.	25	UNIDADE	PREMIUM	R\$ 119,69	R\$ 2.992,25

Valor total: R\$ 20.274,09 (vinte mil duzentos e setenta e quatro reais e nove centavos).

- Para a licitante **SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 05.847.630/0001-22, seguem os itens abaixo relacionados:



ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE DE MEDIDA	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
19	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL: VINIL , TAMANHO: PEQUENO , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM PÓ , DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE: NÃO ESTÉRIL , APRESENTAÇÃO: ATÓXICA, TIPO: AMBIDESTRA, MODELO: FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE: RESISTENTE À TRAÇÃO - CAIXA 100 UN - <u>VALIDADE (MÍNIMA) 60 MESES.</u>	600	CAIXA	DESCARPACK	R\$ 12,44	R\$ 7.464,00
70	CLOREXIDINA DIGLICONATO, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, CONCENTRAÇÃO: EM SOLUÇÃO ANTISSEPTICA AQUOSA . USO EXTERNO DERMATOLOGICAMENTE TESTADO. DERMO SUAVE, 0,2% SOLUÇÃO ANTISSEPTICA TÓPICA DE HIGIENIZAÇÃO DIÁRIA DA PELE ÍNTEGRA - 1 LITRO - <u>VALIDADE (MÍNIMA) 24 MESES.</u>	300	LITRO	RIOHEX	R\$ 4,45	R\$ 1.335,00
71	CLOREXIDINA DIGLUCONATO, DOSAGEM: 2%, APLICAÇÃO: DEGERMANTE - 1 LITRO - <u>VALIDADE (MÍNIMA) 24 MESES.</u>	312	LITRO	RIOHEX	R\$ 15,83	R\$ 4.938,96
78	ÁCIDO PERACÉTICO 0,2% - DESINFETANTE DE ALTO NÍVEL A BASE DE ÁCIDO PERACÉTICO PRONTO PARA UTILIZAÇÃO. INDICADO PARA DESINFECÇÃO DE ARTIGOS SEMI-CRÍTICOS, TAIS COMO: AÇO INOX, AÇO CIRURGICO, ALUMÍNIO, PLÁSTICO, ACRÍLICO E LÁTEX; FORMA FÍSICA: SOLUÇÃO AQUOSA - FRASCO COM 1L - <u>VALIDADE (MÍNIMA) 24 MESES.</u>	150	LITRO	PERAX RIO	R\$ 30,88	R\$ 4.632,00
82	ATADURA , TIPO 1: CREPOM, MATERIAL 1: 100% ALGODÃO, DIMENSÕES: 12 CM , GRAMATURA 1: CERCA DE 13 FIOS/ CM2, EMBALAGEM INDIVIDUAL - ROLO 1,80 M - <u>VALIDADE (MÍNIMA) 60 MESES.</u>	7.200	ROLO	INA	R\$ 0,59	R\$ 4.248,00
93	BOTA DE UNNA , MATERIAL: MALHA DE TECIDO SINTÉTICO E ALGODÃO, COMPOSIÇÃO ADICIONAL: IMPREGNADA C/ PASTA ÓXIDO DE ZINCO E ASSOCIAÇÕES, DIMENSÕES: CERCA DE 10 CM X 9 M, EM ROLO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO USO: NÃO ESTÉRIL, USO ÚNICO - ROLO / UNIDADE - <u>VALIDADE (MÍNIMA) 24 MESES.</u>	200	UNIDADE	UNITEX	R\$ 17,90	R\$ 3.580,00
94	ALGODÃO , TIPO: HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO: EM MANTAS, MATERIAL: ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, ESTERILIDADE: NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL - ROLO / EMBALAGEM 500 G - <u>VALIDADE (MÍNIMA) 60 MESES.</u>	200	ROLO	MELHOR MED	R\$ 12,10	R\$ 2.420,00
120	SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA , MODELO: LEVINE, MATERIAL: PVC, CALIBRE: Nº 18 , TAMANHO: LONGA , COMPRIMENTO: CERCA 120 CM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL - UNIDADE - <u>VALIDADE (MÍNIMA) 36 MESES.</u>	250	UNIDADE	LEVINE	R\$ 1,20	R\$ 300,00
121	SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA , MODELO: LEVINE, MATERIAL: PVC, CALIBRE: Nº 20 , TAMANHO: LONGA , COMPRIMENTO: CERCA 120 CM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL - UNIDADE - <u>VALIDADE (MÍNIMA) 36 MESES.</u>	200	UNIDADE	LEVINE	R\$ 1,26	R\$ 252,00



125	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: FOLEY, MATERIAL: LÁTEX OU BORRACHA, CALIBRE: 12 FRENCH, VIAS: 2 VIAS, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, VOLUME: C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA, COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL - UNIDADE - <u>VALIDADE (MÍNIMA) 60 MESES.</u>	250	UNIDADE	MEDIX	R\$ 2,29	R\$ 572,50
126	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: FOLEY, MATERIAL: LÁTEX, CALIBRE: 14 FRENCH, VIAS: 2 VIAS, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, VOLUME: C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA, COMPONENTES: C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL - UNIDADE - <u>VALIDADE (MÍNIMA) 60 MESES.</u>	350	UNIDADE	MEDIX	R\$ 2,29	R\$ 801,50
147	COLETOR DE URINA PVC, SISTEMA FECHADO, CAPACIDADE CERCA DE 2000 ML, GRADUAÇÃO DE 100 EM 100 ML, VÁLVULA ANTI-REFLUXO, PINÇA CLAMP CORTA FLUXO, CONECTOR UNIVERSAL, OUTROS COMPONENTES: MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL (BOLSA COLETORA) - <u>VALIDADE (MÍNIMA) 60 MESES.</u>	1.500	UNIDADE / BOLSA	MEDIX	R\$ 3,21	R\$ 4.815,00
169	EQUIPO, TIPO DE EQUIPO: DE INFUSÃO, MATERIAL: PVC FLEXÍVEL, COMPRIMENTO: MÍN. 150 CM, TIPO CÂMARA: CÂMARA FLEXÍVEL C/ FILTROS P/ AR E BACTERIANO, TIPO GOTEJADOR: GOTA PADRÃO, TIPO PINÇA: REGULADOR DE FLUXO, TIPO INJETOR: C/INJETOR LATERAL"Y", TIPO CONECTOR: LUER C/ TAMPA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL (MACROGOTAS) - <u>VALIDADE (MÍNIMA) 36 MESES.</u>	6.000	UNIDADE	MEDIX	R\$ 0,70	R\$ 4.200,00
190	FITA ADESIVA, LARGURA: 18 MM, MATERIAL: CREPE, TIPO: ADESIVA - ROLO 50 M - <u>VALIDADE (MÍNIMA) 24 MESES.</u>	600	ROLO	CIEX	R\$ 3,39	R\$ 2.034,00
192	FITA HOSPITALAR, TIPO: MICROPOROSA DE VISCOSE NÃO TECIDO COM ADESIVO ACRÍLICO, MATERIAL: DORSO EM NÃO TECIDO, COMPONENTES: ADESIVO ACRÍLICO, DIMENSÕES: CERCA DE 25 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: HIPOALERGÊNICO, COR: COM COR - ROLO 10 M - <u>UNIDADE - VALIDADE (MÍNIMA) 24 MESES</u>	250	ROLO	CIEX	R\$ 2,04	R\$ 510,00
193	FITA HOSPITALAR, TIPO: MICROPOROSA DE VISCOSE NÃO TECIDO COM ADESIVO ACRÍLICO, MATERIAL: DORSO EM NÃO TECIDO, COMPONENTES: ADESIVO ACRÍLICO, DIMENSÕES: CERCA DE 50 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: HIPOALERGÊNICO, COR: COM COR - ROLO 10 M - <u>VALIDADE (MÍNIMA) 24 MESES</u>	250	ROLO	CIEX	R\$ 4,05	R\$ 1.012,50
194	FITA HOSPITALAR, TIPO: MICROPOROSA, MATERIAL: DORSO EM NÃO TECIDO, COMPONENTES: ADESIVO ACRÍLICO, DIMENSÕES: CERCA DE 100 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: HIPOALERGÊNICO, COR: COM COR (100 MM X 10 METROS) - ROLO / UNIDADE - <u>VALIDADE (MÍNIMA) 24 MESES.</u>	500	UNIDADE	CIEX	R\$ 8,67	R\$ 4.335,00
231	ESPAÇADOR ADULTO - COM MÁSCARA ULTRA - FLEXÍVEL BIVALVULADA, TIPO: ADAPTADOR UNIVERSAL PARA SPRAY AEROSSOL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TRANSPARENTE, CÂMARA INQUEBRÁVEL - <u>VALIDADE INDETERMINADA.</u>	20	UNIDADE	PLASTIC WAY	R\$ 19,90	R\$ 398,00
233	ESPAÇADOR INFANTIL - COM MÁSCARA ULTRA - FLEXÍVEL BIVALVULADA, TIPO: ADAPTADOR UNIVERSAL PARA SPRAY AEROSSOL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:	25	UNIDADE	PLASTIC WAY	R\$ 19,90	R\$ 497,50



	TRANSPARENTE, CÂMARA INQUEBRÁVEL - UNIDADE - VALIDADE INDETERMINADA.					
245	TUBO ENDOTRAQUEAL , PVC SILICONIZADO, MODELO: CURVA MAGILL, CALIBRE: 5,0 , TIPO PONTA: C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIO MURPHY, COMPONENTE 1: COM BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2: RADIOPACO, GRADUADO, CONECTOR PADRÃO, ESTÉRIL, USO ÚNICO - UNIDADE - VALIDADE (MÍNIMA) 60 MESES.	60	UNIDADE	MEDIX	R\$ 3,15	R\$ 189,00
246	TUBO ENDOTRAQUEAL , PVC SILICONIZADO, MODELO: CURVA MAGILL, CALIBRE: 5,5 , TIPO PONTA: C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIO MURPHY, COMPONENTE 1: COM BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2: RADIOPACO, GRADUADO, CONECTOR PADRÃO, ESTÉRIL, USO ÚNICO - UNIDADE - VALIDADE (MÍNIMA) 60 MESES.	60	UNIDADE	MEDIX	R\$ 3,18	R\$ 190,80
247	TUBO ENDOTRAQUEAL , PVC SILICONIZADO, MODELO: CURVA MAGILL, CALIBRE: 6,0 , TIPO PONTA: C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIO MURPHY, COMPONENTE 1: COM BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2: RADIOPACO, GRADUADO, CONECTOR PADRÃO, ESTÉRIL, USO ÚNICO - UNIDADE - VALIDADE (MÍNIMA) 60 MESES.	60	UNIDADE	MEDIX	R\$ 3,18	R\$ 190,80
248	TUBO ENDOTRAQUEAL , PVC SILICONIZADO, MODELO: CURVA MAGILL, CALIBRE: 6,5 , TIPO PONTA: C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIO MURPHY, COMPONENTE 1: COM BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2: RADIOPACO, GRADUADO, CONECTOR PADRÃO, ESTÉRIL, USO ÚNICO - UNIDADE - VALIDADE (MÍNIMA) 60 MESES.	60	UNIDADE	MEDIX	R\$ 3,18	R\$ 190,80
249	TUBO ENDOTRAQUEAL , PVC SILICONIZADO, MODELO: CURVA MAGILL, CALIBRE: 7,0 , TIPO PONTA: C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIO MURPHY, COMPONENTE 1: COM BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2: RADIOPACO, GRADUADO, CONECTOR PADRÃO, ESTÉRIL, USO ÚNICO - UNIDADE - VALIDADE (MÍNIMA) 60 MESES.	60	UNIDADE	MEDIX	R\$ 3,18	R\$ 190,80
250	TUBO ENDOTRAQUEAL , PVC SILICONIZADO, MODELO: CURVA MAGILL, CALIBRE: 7,5 , TIPO PONTA: C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIO MURPHY, COMPONENTE 1: COM BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2: RADIOPACO, GRADUADO, CONECTOR PADRÃO, ESTÉRIL, USO ÚNICO - UNIDADE - VALIDADE (MÍNIMA) 60 MESES.	60	UNIDADE	MEDIX	R\$ 3,18	R\$ 190,80
251	TUBO ENDOTRAQUEAL , PVC SILICONIZADO, MODELO: CURVA MAGILL, CALIBRE: 8,0 , TIPO PONTA: C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIO MURPHY, COMPONENTE 1: COM BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2: RADIOPACO, GRADUADO, CONECTOR PADRÃO, ESTÉRIL, USO ÚNICO - UNIDADE - VALIDADE (MÍNIMA) 60 MESES.	60	UNIDADE	MEDIX	R\$ 3,18	R\$ 190,80
252	TUBO ENDOTRAQUEAL , PVC SILICONIZADO, MODELO: CURVA MAGILL, CALIBRE: 8,5 , TIPO PONTA: C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIO MURPHY, COMPONENTE 1: COM BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2: RADIOPACO, GRADUADO, CONECTOR PADRÃO, ESTÉRIL, USO ÚNICO - UNIDADE - VALIDADE (MÍNIMA) 60 MESES.	60	UNIDADE	MEDIX	R\$ 3,18	R\$ 190,80



277	ELETRODO USO MÉDICO, APLICAÇÃO 1: P/ MONITORIZAÇÃO CARDÍACA - ECG, MODELO: DE SUPERFÍCIE, TIPO: ADESIVO, MATERIAL SENSOR: PRATA/PRATA CLORADA, ADICIONAL 1: C/ GEL CONDUTOR. ELETRODOS COM SENSOR AG/AGCL PRÉ-FORMADO. TAMANHOS: ADULTO , ACESSÓRIO: S/ CABO, ESTERILIDADE: USO ÚNICO - PACOTE COM 50 UNIDADES - <u>VALIDADE (MÍNIMA) 36 MESES.</u>	250	PACOTE	MEDIX	R\$ 12,01	R\$ 3.002,50
288	EXTENSÃO OXIGÊNIO (O2) - MATERIAL GASOTERAPIA, SAÍDA: P/ OXIGÊNIO, TIPO EXTENSÃO: EXTENSOR EM PVC C/ CONECTORES, COMPRIMENTO EXTENSÃO: CERCA DE 2,0 M , ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL - <u>VALIDADE (MÍNIMA) 48 MESES.</u>	600	UNIDADE	MARK MED	R\$ 1,86	R\$ 1.116,00

Valor total: R\$ 53.989,06 (cinquenta e três mil oitocentos e noventa e nove reais e seis centavos).

- Para a licitante **TELES SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 48.566.347/0001-22, seguem os itens abaixo relacionados:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE DE MEDIDA	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
18	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL: VINIL , TAMANHO: MÉDIO , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM PÓ , DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE: <u>NÃO ESTÉRIL</u> , APRESENTAÇÃO: ATÓXICA, TIPO: AMBIDESTRA, MODELO: FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE: RESISTENTE À TRAÇÃO - CAIXA 100 UN - <u>VALIDADE (MÍNIMA) 60 MESES.</u>	1.320	CAIXA	BOMPACK	R\$ 12,04	R\$ 15.892,80

Valor total: R\$ 15.892,80 (quinze mil oitocentos e noventa e dois reais e oitenta centavos).

*OS ITENS 64, 76, 111, 142, 152, 153, 155, 158, 160, 161, 179, 212, 260, 261, 266, 280, 306 E 307 FICARAM FRACASSADOS NESTE CERTAME.

*OS ITENS 159, 265 E 267 FICARAM DESERTOS NESTE CERTAME.

Tuiuti-SP, 01 de outubro de 2025.

ALEXANDRE TADEU GONÇALVES
PREFEITO INTERINO

Publicado no Mural de Atos Oficiais no dia 01 de outubro 2025.